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SIRIJA GINKLUOJA IR MOTERIS
___  ' • I

Turkija tebegabenaį pasienį JAV ginklus

ALEPPO, Sirija. — Sirijos valdžia dalina ginklus civiliams 
gyventojams, neišskiriant nė senių ir moterų. Jie visi ruošiasi 
gintis nuo turkų, kurie Sirijos tvirtinimu, netrukus juos užpuls.

Vakarų korespondentai, turė
ję progos apvažinėti Sirijos sri
tis arčiau Turkijos pasienio, su
sidarė Įspūdį, kad Sirijos pro
pagandistams, padedant (Sovie
tams yra tikrai pasisekę įtikin
ti žmones, kad jiems gresia grei
tas karas su turkais ir izraeli
tais.

INS korespondentas John Cas 
serly matė prie Turkijos sienos, 
kaip sirai dalino Sovietų ir Če
koslovakijos gamybos ginklus 
net 13 metų vaikams ir 60 me
tų seniams. Senos moterys, jo
jančios asilais, turi ant pečių 
taipgi naują automatinį šautu
vą.

J pietus nuo Alleppo korespon
dentas pastebėjo apie 35 Sovie
tų užmaskuotus tankus. Mokyk
lų vaikai, ginkluoti automati
niais ginklais, paraduoja aikštė
se, dainuodami patriotines ara
bų dainas ir laukdami progos, 
kada jie galės pasirodyti didvy
riais.
Turkai tebesitvirtina

Kitoj pusėj, Turkijoj, taigi 
nieko nematyti, kas duotų pa
grindą kalbėti apie įtampos su
mažėjimą.

Kitas INS biuro koresponden
tas Howard Handleman lankėsi 
buvusioj sirų Aleksandrettoje, 
dabar turkų Iskanderune (ją už
leido Prancūzija Turkijai 1938 
metais, prieš pasitraukiant pran 
cūzams iš Sirijos).

Handleman rašo, tūkstančiai 
Amerikos motorvežimių gabenti 
kareivius ir ginklus rieda iš Is- 
kenderuno uosto į pasienį prie 
Sirijos, kur yra apsikasusi tur
kų antroji armija ir pasiruošu
si karui. Armijai priklauso nuo 
30,000 iki 50,000 kareivių.
Prašo, kad Saud nesimaišytų

Sirijos prezidentas Kuwatly 
ketvirtadienį kreipėsi į Saudi 
Arabijos karalių Ibn Saud, pra
rydamas, kad jįis nesimaišytų 
kaip tarpininkas Turkijai ir Si
rijai sutaikinti.

Kuwatly laiko karaliaus žygį 
pragaištingą Sirijai, nes tuo del
siamas JT sprendimas, kas kal
tas dėl krizės ir kaip ją pašalin
ti.

New Yorke Sirijos užs. reika
lų ministeris Bitar lankėsi pats 
JT gen. sekretorių Dag Ham- 
marskjold. Jis kalbinęs sekre
torių tuoj vykti į Turkijos-Si- 

■ tr rijos pasienį įsitikinti pavojingą 
; j ' Padėtim ir turkų kaltumu.

i .rttllammarskjold prašęs Bitar 
palaukti penktadienio, kad JT 
susirinkime prasidės Sirijos 
skundo prieš Turkiją svarsty
mas, po kurio bus priimti ati
tinkami pasiūlymai.

James Hoffa prašo 
laiko “reformoms”' • •

AFL-CIO nori unija išmesti
WASHINGTONAS, D. C. — 

James Hoffa, atvykęs į AFL- 
CIO vykdomąją taįrybą, prašė 
duoti šoferių unijai vienus me
tus laiko. Per tą laiką jis pa
darytų unijoje atitinkamas re
formas, nes jo tikslas esąs iš
laikyti uniją konfederacijoje.

AFL-CIO taryba pasiteiravo, 
kokias “reformas” Hoffa turi 
galvoj, y ■

IŠ VISO PASAULIO

Nobelio premija italui
STOCKHOLMAS, Švedija. — 

Šių metų Nobelio premija už 
mediciną paskirta italų moksli
ninkui, gimusiam Šveicarijoje, 
Dr. Daniel Bovet. Jis yra Itali
jos sveikatos instituto farma- 
kalogijos skyriaus direktorius. 
Yra išradęs eilę vaistų prieš 
alergines ligas ir suradęs būdą 
pailginti narkozės veikimą da
rant ilgesnes operacijas.

Socialistų atsakymai Chruščevui
LONDONAS. — Anglų darbo 

partijos centro komiteto atsa
kyme Chruščevui pabrėžta, kad 
anglų darbiečiai nėra linkę ben
drai veikti su komunistų parti
ja. Tikrenybėj Chruščevo kvie
timas “pastoti kelia karui Vid. 
Rytui“, nors ir buvęs pasiųstas 
Sovietų partijos vardu, buvo So
vietų vyriausybės balsas. Gi 
anglų darbo partija, esanti opo
zicijoj, nesprendžia reikalų, ku
rie priklauso vyriausybėms.

Vokiečiai laiko tai propaganda
BONA. — Vakarų Vokietijos 

socialdemokratų partija, taipgi 
Chruščevo kviesta į talką prieš 
Amerikos-Turkijos planus Vid. 
Rytuose, patarė Sovietams svar
styti Vid. Rytų krizę su kitų 
šalių vyriausybėmis, geriausiai 
Jungtinėse Tautose. Klausimas 
negalįs būti sprendžiamas par
tijų rėmuose, sako vokiečių so
cialdemokratų vadovybė. Vienas 
iš jos narių Chruščevo laišką pa
vadino Sovietų propagandiniu 
manevru.

San Marino nauja vyriausybė
SAN MARINAS. — šioj lili- 

putinėj respublikoj iš 14,000 gy
ventojų komunistai buvo paša
linti iš vyriausybės (valstybės 
tarybos) ir parlamento (didžio
sios tarybos). 29 komunistų at
stovai įteikė pareiškimus, kad 
jie pasitraukia ir jų prašymas 
buvo patenkintas. Vyriausiais 
regentais išrinkti Martino Fran- 
ciosi, socialdemokratas, 64 me
tų gimnazijos mokytojas, ir Dr. 
Fredįeirico Micheloni, 2?8 metų 
nepriklausomas socialistas. Prof. 
Bigi, krikščionių demokratų va
das, paskirtas užs. reikalų mi- 
nisteriu. Valstybės tarybą (vy
riausybę) sudaro 4 krikšč. de
mokratai,- 2 nepriklausome sočia 
listai (atskilę nuo kairiaspar- 
nių) ir vienas socialdemokratas.

Vaino Tanner— į premjerus
HELSINKIS, Suomija. — At

sistatydinus Vaino Sukselainen 
ministerių kabinetui, naują vy
riausybę sudaryti pakviestas 
Vaino Tanner, Sovietų daugiau
siai nekenčiamas suomis, nese
niai išrinktas į socialdemokratų 
partijos pirmininkus. Jis buvo 
premieru 1926-27 m. Nuo 1939 
iki 1940 metų jis buvo užs. rei
kalų ministeris. Po karo suo
miai, priversti pildyti nugalėto
jų Sovietų sąlygas, nuteisė Tan
ner pusšeštų metų kalėjimo kaip 
“karo nusikaltėlį”. Atlikus pu
sę bausmės, jis buvo 1948 m. 
amnestuotas.

Aviacija nesako, kiek iš tik
rųjų iškilo jos raketa, priklau
santi “Far Side” programai, ku
rios tiksiąs yra ištirti planetų 
radijo spinduliavimą. Raketa 
buvo paleista nuo platformos, iš
keltos 10,000 pėdų balionais, virš 
tirštojo oro sluoksnio.

Ji taip greitai skrido, kad už 
1,000 mylių ją pametė ir galin
go radaro akis. Optimistų tvir
tinimą, kad raketa išlėkė iki 4,- 
000 mylių, aviacijos mokslinin
kai nei nuneigė, nei patvirtino. 
Bet ir tuo atveju, jei raketa bū
tų išlėkusi 1,000 mylių, ji būtų 
pasiekusi erdvę du kartus aukš
čiau už Sovietų “sputniką”, ku
ris sukasi aplink žemę 560 my
lių aukšty.

“Linksmų pranešimų” salvė
Amerikos visuomenė, pasku

tinėmis savaitėmis penėta tik-* 
rais ir propagandiniais Sovietų 
laimėjimais, šiomis dienomis iš
girdo iš JAV vyriausybės visą 
salvę linksmesnių pranešimų 
apie savo šalies laimėjimus ra
ketų srity ir erdvių užkariavi
me. z

Linksmosios žinios buvo šios: 
trečiadienį buvo paleista Van- 
guardo raketos, skirtos satelitui 
iššauti, pirmoji fazė, kuri pa
siekė 109 mylias aukščio ir 4,- 
250 mylių greičio. '

Antradienį armiją su dideliu 
pasisekimu išbandė vidutiniško 
tolumo raketa (1,500 mylių 
spindulio) Jupiter. Raketa pra
skrido numatyta trajektorija ir 
nukrito į skirtą vietą Atlante. 
Ketvirtadienį buvo išbandyta to 
pat tolumo aviacijos raketa 
Thor, taipgi su gerais rezulta
tais.

Paskelbta ir apie naują ato
minį ginklą, gelmių bombas, ku
riomis Amerika ginsis nuo prie
šo povandeninių laivų. Atomines 
bombas mėtys iš lėktuvų. Bet 
jos bus pritaikytos ir šaudyti iš 
karo laivų.

Beje, apie tolimo skridimo ba
listinį sviedinį (tarpkontinenti- 
nę. raketą) vyriausybė dar ni&- 
ko nesako, kad bandymai būtų 
davę lauktųjų vaisių.

Karalienė Elzbieta II kalbasi su prezidentu Eisenhoweriu ir valst. sekretorius John Foster Dulles 
su princu Pilypu Washington© aerodrome, kur karalienė prez. lėktuvu atskrido iš Williamsburg©.

Mirė J. GrigolaitisAVIACIJOS RAKETA PASIEKĖ 1,000 
MYLIU AUKŠČIO, 0 GAL BAUGIAU

Tokiose erdvių aukštybėse dar nebuvo nė vienas 
dirbtinis kūnas, paleistas nuo žemės paviršiaus

f ---------------- ,
WASHINGTONAS, D. C. — Aviacijos vadovybė paskelbė, kad 

jos bandymai iššauti raketą iki 4,000 mylių į erdvę davę labai 
gerų vaisių. Bandymai daromi Eniwetok saloj Pacifike. Viena 
raketa buvo paleista sekmadienį, kita — pirmadienį.

Vėliausios Žinios
★

© Ketvirtadienį iš Cape Ca
naveral, Fla., bazės aviacija sėk
mingai bandė vidutiniško tolu
mo raketą Thor, panašią į ar
mijos Jupiter. Raketa praskri
do numatytu kursu ir pasiekė 
taikinį Viduriniame Atlante.

© Fed. teisėjas New Yorke 
antrą kartą atmetė šoferių uni
jos vado Hoffos advokatų pra
šymą atidėti neribotam laikui 
jo klaidingos priesaikos bylą.

© FBI įspėjo, kad tie žmo
nės, kurie išgrobstė iš laivyno 
erdvių baliono mokslinius instru 
mentus, kai balionas nusileido 
Wisconsino valstybėj, bus smar
kiai nubausti.

© Turkijai pagąsdinti Tifli- 
so rdaijas skelbia, kad Trans- 
kaukazo armija pradėjo manev
rus su atominiais ginklais. Tas 
pats radijas dieną anksčiau pra
nešė, kad šios armijos vadu pa
skirtas marš. Rokossovski, karo 
viceministeris.

© AFL-CIO vykdomoji tary
ba suspendavo šoferių uniją. Jei 
ji neapsivalys nuo tokių vadų, 
kaip Beck, Hoffa, ji bus visiškai 
pašalinta iš unijų konfederaci
jos.

© Sovietų 'maršalas Rokos
sovski, buvęs iki pereitų metų 
Lenkijos karo ministerių, pa
skirtas Sovietų armijos vadūį 
Turkijos pasieny.

JT ieško 1,084 karo belaisvių
PANMUNJOM, Korėja. —■ 

Jungtinių Tautų armijos vyr. 
vadas gen. Homer Litzenberger 
sušaukė mišriąją . (su šiaurės 
Korėja) karinį paliaubų komi
siją ir pareikalavo suteikti ži
nias, kur dingo 1,084 armijos 
kariai, kurie per Korėjos karą 
pateko į komunistų nelaisvę, bet 
nebuvo grąžinti. Komunistai at
sakė, kad jie pasigedo 98,742’ sa
vo karo belaisvių. Į tai buvo 
paaiškinta, kad belaisviai (kinai 
ir korėjiečiai) apsigyveno Pie
tų Korėjoj arba Foympeoj, ka
dangi jie nebenorėjo grįžti pas 
komunistus.

Mažosios Lietuvos veikėjas, 
redaktorius ir rašytojas'

GAUTINGENAS, Vakarų Vo
kietija. — šio mėnesio 11 dieną 
džiovos senatorijoje Gautingene 
mirė Jonas Grigolaitis, 55 metų 
amžiaus.

Nors iš nacių pragaro jam pa
sisekė išeiti, bet pilnos svei
katos, džiovos pakirstos, nebe
galėjo atgauti.

Kai tik vokiečiai 1941 m. už
ėmė Lietuvą, nacių gestapas, va
dovaujamas tokių išgamų, kaip 
Kurmies, Gaidies, Naujoks ir ki
ti, pasileido medžioti „ Klaipė
dos krašto lietuvininkų, tarp ku
rių Jonas Grigolaitis buvo vie
nas iš tvirčiausių kovotojų.

Grigolaitį nugabeno pirma į 
Soldau koncentracijos stovyklą, 
paskui į Sachsenhausen-Oranien 
burg, “pirmaeilės” šios rūšies 
nacių įstaigas, žmonių naikini
mo fabrikus.

Jis išsigelbėjo 1945 metais, 
sąjungininkams sudavus Hitle
rio reichui paskutinius smūgius. 
Savo pergyvenimus iš kacetų jis 
surašė į knygą “Nacių Pragare”, 
kuri išėjo iš spaudos 1948 me
tais. Grigolaitis be to parašė 
lietuviškų apysakų rinkinį vo
kiečių kalba “Novellen am Bal- 
tischen Meer” (Baltijos pajūrio 
novelės).

Prieš suimant jis buvo Eltos 
redaktorium Kaune, kur jis at
sikėlė iš Klaipėdos, kai kraštą 
1939 m. atėmė vokiečiai. Grigo
laitis tada'buvo Eltos skyriaus 
Klaipėdoj vedėjas ir kurį laiką 
jos atstovas Rytprūsiuose.

Baigęs. 1931 m. Vytauto Di
džiojo universitetą, velionis grį
žo į Klaipėdą, kur metais vė
liau buvo paskirtas “Lietuvos 
Keleivio” dienraščio redakto
rium. Nuo 1934 iki 1938 metų 
jis redagavo Lietuvos vyriausy
bės remiamą vokiečių kalba lei
džiamą dienraštį “Ostsee-Beo- 
bachter”, vėliau pavadintą “Bal- 
tischer Beobachter”.

Tais laikais pora metų vado
vavo Klaipėdos krašto jaunimo 
sąjungai Santarai. Ilgus metus 
priklausė ir lietuvių evangeli
kų tarybai, buvo jos vicepirmi
ninku.

MIRĖ CHRISTIAN DIOR, 
MADŲ “DIKTATORIUS” 

MONTECATINl” Italija. — 
Christian Dior, Paryžiaus mote
rų drabužių projektuotojas, ku
rio kad ir kvailiausių madų, ak
lai sekdavo viso pasaulio ponios 
ir paneles, mirė širdies ligą, su
laukęs 52 metų.

AMERIKOS, ANGLŲ MOKSLININKAI
DIRBS GINKLUS VIENINGOM JĖGOM 

i '

Dvi komisijos išdirbs raketų ir atominius planus

WASHINGTONAS, D. C. — Prez. Eisenhoweris ir anglų 
ministeris pirmininkas Macmillan priėjo esminio susitarimo su
jungti į bendrą darbą šių 'šalių mokslininkus ir naudotis vieni 
kitų žiniomis naujiesiems ginklams tobulinti bei juos gaminti.

W. Rogers vietoj 
Herbert Brownell

Naujasis prokuroras esąs 
viceprezidento Nixon žmogus

WASHINGTONAS, D. C. — 
William Rogers paskyrimą į vyr. 
prokuroro vietą, atsistatydinus 
Herbert Brownell, laikomas di
deliu viceprezidento Nixono lai
mėjimu, nes juodu yra artimi 
asmeniniai ir politiniai draugai.

Brownell grįžta į savo advo
katūros firmą. Kodėl jis pasi
traukė, eina tik spėliojimai. 
Kalbama ir tai, kad ji pašalino 
pats prezidentas. Nes Brownell 
dar neseniai kalbėjo, kad jis pa
siliks vyriausiu prokuroru, kol 
norės prezidentas. Išeina, kad 
prezidentas jo nebenori.

Prezidentas nesąs patenkintas 
Brownellio taktika, kurią jis 
naudojo Little Rock integracijos 
krizei spręsti, “šaudymą į žvir
blius iš patrankų”.

Jis paliepė armijos sekreto
riui Brucker pasiųsti saugoti 9. 
negrų mokinius armijos “smogia 
mąjį dalinį”, 1,500 kareivių iš 
garsiosios 101-mos parašiutinin
kų divizijos. Tikrenybėj būtų 
užtekę sufedaralinti ir panaudo
ti Arkansas valstybės tautinę 
gvardiją.

Akcijos kyla 
kaip raketos

NEW YORKAS. — Trečiadie- 
nį ir ketvirtadienį akcijų kursas 
New Yorko biržoj, įtartinai kri
tęs pastarosiomis dienomis, štai 
ga ėmė kilti.

Trečiadienį bendras kursas 
pakilo dvigubai daugiau, negu 
jĮs kriko pastarosiomis dieno
mis, apie $8 bil.

Biržos ekspertai sako, kad 
prezidento Eisenhowerio opti
mistiška kalba New Yorko apie 
Amerikos ekonominį ir karinį 
bei mokslinį pajėgumą atlaikyti 
bet kokius pavojus didžiai pri
sidėjo prie pasitikėjimo sustipri
nimo ir biržos reikalų pasitaisy
mo.

Vakarinė Vokietija 
žada padėt Indijai

Pradės derybas dėl paskolos
BONA. — Indijos finansų mi

nisteris Krišnamačari, negavęs 
finansinės paramos iš Amerikos 
ir Anglijos, susilaukė gero žo
džio iš Vakarų Vokietijbs.

Artimiausiu laiku prasidės 
tarp tų šalių derybos dėl' dide
lės paskolos, reikalingos Indijos 
penkių metų ekonominiam pla
nui įgyvendinti, Indija jau ir 
taip skolinga V. Vokietijai $200 
mik, kadangi ji daugiau perka 
(svarbiausia mašinų), negu par
duoda.

Iš prekybos su Vokietija per 
mėnesį gaunasi $15 mil. nuosto
lio. Penkmečio planui Indija ieš
ko $1.5 bil. ilgalaikių paskolų.

Jiedu sudarė dvi ekspertų ko
misijas. Viena paruoš smulkų 
projektą gaminti raketinius gin
klus, kita komisija išdirbs ben
dradarbiavimo planus atominėj 
srity.
Derybos eina gana sklandžiai

Išleistame pranešime apie de
rybų eigą pasakyta, kad atomi- 
kos ekspertų komisijai vadovaus 
JAV Atominės Energijos Komi
sijos pirmininkas adm. Louis 
Strauss jo anglų kolega Sir Ed
win Plowden.

Kitai, raketų komisijai, vado
vaus gynybos pasekretorius Do
nald Quarles ir britų nuolatinis 
krašto apsaugos ministerijos se
kretorius Sir Richard Powell. 
Kaip padėti laisvajam pasauliui

Derybų komunikate sakoma, 
kad šios dvi komisijos, prisilai
kant JAV prezidento ir Britų 
ministerio pirmininko nurody
mų, išdirbs bendros veiklos pla
nus, kurių svarbiausias tikslas 
yra tas pats, kaip ir šių dviejų 
vyriausybių vadų konferencijos 
—■ kaip JAV ir Anglija gali dau
giausia padėti laisvajam pasau
liui. ■

Prezidentas ir premjeras rytą 
tarėsi atskirame posėdy su vals
tybės sekretorium Dulles ir už
sienio reikalų ministerių Selwyn 
Lloyd. Posėdy prieš akis turėta 
nuolat didėjanti Sovietų karinė 
galia.
Posėdžiavo JV ausaugos taryba

Iš pat ryto prezidentas posė
džiavo su Amerikos apsaugos ta
rybos nariais —- valstybes, gy
nybos, iždo sekretoriais, vyr. 
štabo, kontršpionažo ir kitų cen
trinių įstaigų vadais.

Po šių pasitarimų laukiama, 
kad prezidentas paprašys kon
gresą pakeisti atominės energi
jos .įstatymą, draudžiatit|į da
lintis žiniomis su užsienio vals
tybėmis.

Kitas žingsnis bus mobilizuoti 
i bendra darba ne tik Amerikos 
ir anglų, bet ir visų kitų Euro
pos bei Azijos sąjungininkų mo
kslo, žaliavų išteklius.

Taikli raketa
WASHINGTONAS, D. C. — 

Laivyno štabas davė įleidimą 
General Electric kompanijai pa
duoti spaudai kiek daugiau ži
nių apie kompanijos gaminamas 
raketas laivyno lėktuvams, va
dinamas dykumų gyvačių vardu 
“Sidewinder”.

Raketos yra lėktuvų ginklas, 
skirtas prieš lėktuvų naikinimui. 
Jos taiklumas yra nepaprastas. 
Ji, paleista iš lėktuvo papilvės, 
dideliu greičiu skrenda į tą vie
tą, kur karšta, nes ją traukia 
infra-raudoni (nematomi) spin
duliai. Tokius spindulius, trau
kiančius į save “Sidewinder” iš
leidžia lėktuvai ir raketos.

©Gynybos departamentas da
bar svarsto, katrą iš abiejų iš
tobulintų vidutiniško tolumo 
(1.500 mylių) -raketų paleisti 
masinei gamybai, armijos Jupi
ter, ar aviacijos Thor.
Ūkanota,

f tebesi Mer-Ubm Carter,
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Prašau visus draugus ir pažįstamus 
atsilankyti šį šeštadienį į

4342 So. Hermitage Avenue
. Prie užkandžių, gėrimų ir linksmos muzikos noriu 
su Jumis maloniai praleisti paskutinį šeštadienį 
savo senojoje svetainėje. Kitą šeštadienį jau galė
sime susitikti naujojoje

2715 West 43rd Street
Ta proga padovanosiu senąją svetainę geram prie- 
teliui, norinčiam įsigyti taverną.

V. IR A. BRINAS.

ŽINIOS Iš KANADOS A. A. Agota Sudrik

GRAND OPENING

-ft*

Ketvirtadienį, penktadienį ir šeštadienį 
š. m. spalio 24, 25 ir 26 dienomis.

NAUJOJE 

NORBUT MEN’S SHOP 
PATALPOJE

3404 South Halsted Street
Nemokamai suvenyrai ir dovanos laimingiesiems:
1- ma DOVANA — 1 SUBURBAN COAT
2- ra DOVANA — 1 PORA VILNONIŲ KELNIŲ
3- čia DOVANA — 4 ARROW MARŠKINIAI
4- ta DOVANA — TUZINAS “T” MARŠKINIŲ.

PRAŠOME ATSILANKYTI!

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
OAJAR JUOS DAR

PADIDINOME

’/2%
TAUPYTO JAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $16,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv. 
Darbo valandos: pirmad. ir ketviftad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje

Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas del Lietuvos laisvos ateities.
SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi
draudęs gauna pilną apdraudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdrauda 

duoda pašalpos iki $325 į mėnesi.
ŠLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA. 

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.
Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius,
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

S* PERI<«4OoIS TOLI IR ARTI °- r.
(tdauti dide/i trrifarf-(pay/aasi'bauskjmo įranki&tĄ

’ metu patyrimas -tfįyus tsažiringaspertam avimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 36,3^/ 5-9209 p

... Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

INWP,

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. 
6245 SOUTH WESTERN AVE 

GRovehiV . 8-7570 
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN. 
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN. 
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083

- DISTRICT.SAVINGS & LOAN ASSN.- . 
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN. 
’447 SOUTH 49th'COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2
i NIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN; 

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

CHICAGO 36, ILLINOIS

O ViE.L.us nepamiršk, lietuvi
Likimo atblokšta saujelė Vil

niaus krašto lietuvių iš tikrųjų 
nepamiršo Vilniaus: Tradicinę . 
Vilniaus dieną jie panaudojo 
tam, kad pravestų Kanadoj gy
venančių vilniečių lietuvių su
važiavimą Toronte bei iškilmin
gą Vilniaus dienos paminėjimą. 
Tos iškimės įvyko spalio 12 ir 13 
dienomis, Prisikėlimo parapijos 
patalpose. Suvažiavimas,. nors 
ir nelabai skaitlingas, praėjo 
gan darnioje, tikrai vilnietiškoje 
nuotaikoj. Jis susilaukė eilės 
sveikinimų iš įvairią organi
zacijų, jų tarpe ir nuo vilniečių 
iš Čikagos, iš kur suvažiaviman 
buvo atvykusi speciali delegaci
ja. Betgi sekmadienį, spalio 13 
dieną, įvykęs Vilniaus dienos iš
kilmingas paminėjimas sutraukė 
gan apsčiai torohtiečių ir apy
linkės lietuvių ir buvo praves
tas labai įspūdingai.

Minėjimo iškilmėm vadovavęs 
Kanados vilniečių vadovas Ba- 
ranauskas-Baroiias atidarymo 
žodyje priminė . Vilniaus krašto 
praeities, tragiškus išgyvenimus 
ir dabarties sunkią padėtį, kar
tu pabrėždamas reikalingumą 
įsąmoninti Vilniaus idėją kuo- 
plačiausiuose išeivijos sluoks- 
niuosė. Iš eilės kalbėjęs Lietu
vos konsulas Kanadoje V. Gylys 
savo trumpame žody išryškino 
lietuvių-lenkų santykius bei ne
sutarimus dėl Vilniaus. Toliaugi 
kalbėjęs Kanados ukrainiečių 
bendruomenės generalinis sekre
torius dr. Rasocha vaizdžiai ir 
įspūdingai nušvietė lietuvių ir 
ukrainiečių likiminį bendrumą 
praeityje ir abiejų tautų bend
ras kovas už laisvę ir valstybi
nę nepriklausomybę dabartyje. 
(Dr. Rasocha pabrėžė, kad be 
laisvos ir nepriklausomos Ukrai
nos negali būti laisvos Lietuvos, 
Latvijos, Estijos, Lenkijos ir 
kitų mažesnių valstybių. Tai 
įrodė netolima praeitis, iš kurios 
galima spręsti ir apie ateitį. Sa
vo žodį, tartą ukrainietiškai, dr. 
Rasocha užbaigė lietuviškai šū
kiais: Tegyvuoją laisvą ir ne
priklausoma Litetuva su sostine 
Vilniumi! Tegyvuoja laisva ir 
nepriklausoma Ukraina su Kije
vu ir Lvovu!

Dr. Rasočhbs kalba buvo pa
lydėta audringais plojimais. Ta 
proga minėjimo vadovas Baro
nas perstatė publikai ir iškilmė
se dalyvavusį ukrainiečių laik
raščio “Viliie Slovo” vyriausią-' 
jį redaktorių Kurdydyk, kurs 
taipogi buvo sutiktas audringais 
plojimais.

Po sveikinimų sekė dr. Alsei- 
kaitės-Gimbutienės trumpa, bet 
turininga paskaita apie lietuvių 
tautos etnografines sienas. Spe
cialiai tam reikalui iš Bostono 
atvykusią ' vilnietę prelegentę 
publikai perstatė nepaprastai 
gražioj ir . intymi'škoj formoje 
jos buvusi Vilniuje mokytoja 
Paulė Ancevičienė, kuri visą salę, 
nukėlė į tuos praeities laikus, 
kai prelegentė buvo maža Mary- 
:č, dariusi pirmuosius žingsnius 
lietuviškoje (.pradžios mokyklo
je. Kartu Ancevičienė priminė 
ir Marytės tėvus Veroniką bei 
Danielių Alseikas, kurių šeima 
buvo lietuvybės tvirtovė sulen
kintame Vilniuje ir kuri sudarė 
labai skatinančią aplinką į mok
slo aukštybes kopiančiai Mary
tei ■" Alseįkaitei-'Gimbutienei.

Taip perstatyta prelengentė iš 
tikrųjų, neapvylė klausytojų. 
Jos paskaita, gvildenanti etno
grafines lietuvių tautos sienas 
ir baltų grumtynes su slavais 
šimtmečių bėgyje, buvo išklau
syta su dideliu susidomėjimu, 
tarytum būtų buvę kalbėta apie 
bėgamuosius kasdienybės reika
lus.

Antroji iškilmių dalis buvo 
renine, kurią taipogi atliko vil
nietės Krikštolaitytė ir Daugu- 
vietytė-Kudabiene.
niukės atliko savo programas 
kuopuikiausiai. Gi
taip buvo susižavėję Krikštolai- 
t'ytės dainavimo menu, kad siūlė 
padalyti lietuvių - ukrainiečių 
bendrą meno vakarą, suvedant 
abiejų tautų žymesnius daini-

ninkus ir panašiai. Ta užrainie- 
čių idėja turėtų būti visai rim
tai svarstoma ir vykdoma, kad 
išplėstų abiejų tautų santykius. 
To reikalo turėtų kaip tik imtis 
vilniečiai, taip gražiai.iužlsirę- 
komendavę Vilniaus idėjos puo
selėjimu lietuvių ir ukrainiečių 
tarpe.
Puikiai atsakyta

Nacizmo pasireiškimų nestin
ga ir mūsų demokratiškoj Ka
nadoj. štai pastaruoju laiku To
ronto spaudoj buvo kilusi disku
sija dėl pirmos'ir antros rūšies 
piliečių. Rimčiausias Toronto 
dienraštis The Glob;e & Mail bu
vo nurodęs, kad Kanadoje taip 
pat, kaip ir eilėje kitų kraštų, 
daromas skirtumas tarp čiagi- 
musių kanadiečių ir tų, kurie 
pilietybę įgavo natūralizacijos 
būdu. Dienraštis ragino vei
kiančius įstatymus pakeisti ta 
prasme, kad būtų panaikinta 
veikianti diskriminacija imi
grantų atžvilgiu ir kad jie būtų 
visais atžvilgiais sulyginti su čia 
gimusiais piliečiais, kuriems pi
lietybė negali būti atimta.

Toks dienrąščįo nusistatymas 
nepatiko tarp kitko Kanados ar
mijos atsargos majorui Mr. 
Thomson, kurs savo laiške re- ..:L. Ų. • i ■ ‘ M'dakcijai įrodinėjo, kad tiktai an
glosaksai ir prancūzai yra vi
sais atžvilgiais patikimi piliečiai 
ir kad visi kiti, ypač tie iš čen- 
tralinės, pietų ir pieryčių Eu
ropos atvykę imigrantai turi pa
linkimų į 'špionažą, kaip pasku
tinės šnipų bylos Amerikoj ir 
Kanadoj parodžiusios. Dar dau
giau, Mr. tjhomson pažymėjo, 
kad ne tik paminėtų kraštų imi
grantai, bet ir jų vaikai, gimę 
šiame krašte, taipogi turi pana
šius palinkimus.

Tokį Thomson pasisakymą 
mūsų tautietis dr. Ancevičius 
laiške redakcijai palaikė rasis
tinės nacių filosofijos propoga- 
vimu. Kanadoj. Tai, žinoma, ne
galėjo patikti Mr. Thomson ir 
Ųakvillės savaitrašty The Jour
nal, kurio nuolatiniu bendradar
biu jis yra — pasirodė ilgas 
straipsnis apie imigraciją bend-, 
-rai ir dr. Ancevičių, ypatingai, 
pažymint j o socialistinį nusista
tymą, kurį Mr. Thomson mėgino 
sutapatinti su komunizmu. Bet
gi tame pat The Journal jis su
silaukė iš dr. Ancevičiaus pui
kų atsakymą.-

Štai to įdomaus atsakymo kai 
kurios ištraukos: “Mr. Thom
son, pabrėždamas, kad paskuti
niuose špionažo veiksmuos, kaip 
Kanadoj taip ir USA, vadais bu
vo asmens kiti negu britiškos ar 
prancūziškos kilmės ir akcen
tuodamas, kad dargi Kanadoje 
ir Amerikoj gimę šnipai buvo 
tos pat ’kilmės, kaip ir jų tėvai 
atvykę iš centralinės, pietinės 
ar rytinės Europos — nuslenka i 
dumblyną antikrikščioniškos na
cių filosofijos apie aukštesnes ir 
.žemesnes rases. Būtent, tokias, 
kurios yra visų dorybių įsikūni
jimu ir turi imunitetą prieš 
špionažo veiklą,- ir tokias, ku
rioms šnipinėjimo palikimas yra 
įgimtas.. Nors tuose pasigailėji
mo vertuose absurdiškuose sam
protavimuose asmeniškai kaipo 
baltas esu priskirtas prie išrink
tųjų tautų — tai vis dėlto visu 
griežtumu norėčiau . pabrėžti, 
kad Į irdėti tokias nesąmones 
Kanadoj, kurios gyventojai su
sideda iš įvairiausių etniškų 
grupių yra labai liūdna. Ypač, 
kai karalienės atstovas Ontario 
provincijoj yra vokiečių kilmės, 
federalinis ministeris pirminin
kas — olandiškos kilmės ir dar
bo ministeris yra asmuo, kurio 

i tėvai buvo ukrainietiški imi
grantai iš pietryčių Europos.

“...Mano gimtinėj Lietuvoj aš 
tegalėjau padėti sukurti socia- 
listinį rėžimą, nutiesusį Kelią 
komunizmui, kaip Mr. .Thomson 
rašo, dėl tos paprasčiausios prie
žasties, kad tas kraštas nuo 1926 
metų buvo valdomas griežtai au- 
toritatyvinės, nacionalistinės 
vyriausybes. Lietuva, kaip ir 
likusios dvi mažytės Pabaltijo 
valstybės, kuriose socialistai 
taipogi buvo išskirti iš viešojo

Abi meni-

užrainiečiai

Spalio 15 d. Lietuvių Tauti
nėse Kapinėse palaidota Mrs. 
Agota Budrikienė (Budrik) 
71 m. iš 7230 S. Washtenaw 
avė., paliko giliame liūdesyje 
savo vyrą Stanislovą Budriką, 
dukterį Sally Budrikaitę, vyro 
pavarde Zashaty, ir du sūnus, 
Aleksą ir Feliksą Budrikus su 
šeimomis.

A.a. Agota Budrikienė buvo 
kilusi iš Telšių apskr., Lietu
voje, ir ištekėjusi už Stanislo
vo Budriko prieš 47 metus, 
kuriuos pragyveno Chicago j e, 
čia įsigydama meilę ir pagar
bą daugelio artimų ir pažįsta
mų tarpe, kaip gera lietuvė 
motina ir pavyzdinga šeimi
ninkė ir žmona. Išauginusi sa
vo šeimą ji nemažai prisidėjo 
prie savo vaikaičių užaugini- 
mo gerais jaunuoliais ir pilie
čiais. Vaikų vaikai jau būda
mi 14 ir 15 metų amžiaus aša
rodami apgailestauja gerosios 
senelės, kaip gardžių valgių 
gamintojos ir nuoširdžios auk
lėtojos. Duktė Sally ištekėjo 
tik prieš keletą mėnesių, sū
nus Aleksas ir jo žmona Peg
gie ir sūnus Feliksas ir žmona 
Josephine turi po du vaikus.

Velionė priklausė Chicagos 
Lietuvių Draugijai ir Mar
quette Park namų savininkų 
sąjungai. Ji buvo Jehovos liu
dininkų tikybos, bet gražiai 
sugyveno ir su kataiklais ir su 
kitokių įsitikinimų žmonėmis, 
visus lygiai mylėdama, kaip 
lietuvius ir savo brolius bei 
seseris. Palaidota su atitinka
momis iškilmėmis, daug arti
mųjų ją palydėjo į amžinojo 
poilsio vietą ir daug vainikų 
sudėta ant jos kapo. Palydo
vai buvo pakviesti į Budrikų 
rezidenciją, 7230 S. Washte
naw ir trinkamai pavaišinti. 
Namiškiai ir artimieji kaimy
nai bei draugai liūdi velionės 
ir reiškia užuojautą jos vyrui 
Stanislovui ir vaikams bei jų 
šeimoms.

gyvenimo ,— buvo perduotos 
komunistinei ^Maskvai pagal Sta- 
iino-Hitlerio slaptą sutartį iš 
1939 metų. Kai-nacistine Vokie
tija buvo nugalėta, Maskva vėl 
pasiėmė tuos kraštus, bet 'šį 
kartą jau kaip vakarietiškųjų 
demokratijų sąjungininkas. Ta 
proga noriu atkreipti Mr. Thom- 
sono dėmesį į tą reikšmingą fak
tą, kad, kiek man žinoma nau
jausių laikų istorija, — tai ne
buvo nė vienos socialistinės ar 
socialistų valdomos valstybės, 
kuri būtų pakliuvusi į nagus 
smarkiai besiplečiančios komu
nistinės vergų-imperijos. Visos 
komunizmo prarytos valstybės 
buvo griežtai kapitalistinės ir 
labai dažnai persekiojančios so
cialistus. Tikri socialistai yra 
sąmoningiausi ir labiausiai apsi
sprendę kovotojai prieš komu
nizmą nuo to sąjūdžio atsiradi
mo 1903. Dargi USA Valstybes 
departamentas viename iš pa
skutiniųjų savo dokumentų tuo 
reikalu pareiškė, kad socialistų 
skelbiama socialinė demokratija 
yra vienintelė tvirtai pagrįsta 
alternatyva, 'pajėgi sėkmingai 
kovoti prieš komunizmą. Todėl 

■ teigti, kad socialistai sudaro 
derlingiausią dirvą komunizmui, 
kaip kad Mr. Thomson daro, — 
reiškia pliaukšti niekus”.

Tiek iš dr. Ancevičiaus atsa
kymo. Būtų labai girtinas reiš
kinys, jeigu ir kitose vietose, 
kur imigrantai yra be jokio pa
grindo užsipuolami ar žemina
mi, būtų reaguojama panašiai, 
kaip kad dr. Ancevičius reagavo.

Kor.

IŠMOKINAME ANGLIŠKAI 
skaityti, rašyti, ir kalbėti. 

Pamokos dienomis ir vakarais.
AMERIKOS
LIETUVIŲ MOKYKLA 

816 W. 33rd Place — Chicago, III. /
- ----------- ,------ -i--------------------------------------------------------------

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET

Tel.: REpublic 7-1941

Gėlės MyiintHme, Vestuvėms, 
Banketams Laidotuvėms,

Papu sšlrnsim.

URBA (lėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tek: LA 3-5800 arba LA 3-5870

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

JotaEEiiMis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
■ ............. . ............. ■— ii.ii

SI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 South Western Avenue Tel.: GRovehiil 6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA and EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

ki

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

☆ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.

PETKAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone; SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS.
4348 S. CA'dĖUKNiA A Vii. r none: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN.
; 3319 S. LBUAN1CA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139 

.I.ni.i... u _ .u. ■ i iii......... . 1 iįmii .■■iii.... llli

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS-
10821 S. MICHIGAN AVĖ. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, ID. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

. ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

, STEPON AS C LACK AWTC7/
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS f DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE-

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Telegrama 1 
Visai Pašau lie 

Daili 
KVIETK ĮNINKĄS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
» II i I n nu . ■■■

L J

RIAL JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GO
RIAUSIUS RAŠTUS. . 

i - ‘ ,
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Detroit, Mich.
Dar apie Detroito lietuvių 
radijo valandėlę

Naujienų š.m. rugpjūčio 2d. 
numery tilpo straipsnelis apie 
Detroito lietuvių radijo valan
dėlę. Straipsnio autorius pasi
rašęs rJ. S., kritikuoja dabarti
ni radijo programos vedėją ii' 
kaltina jį kaip kunigą ir tu
rintį daug laiko už nesugebė
jimą išlaikyti radijo valandė
lės. '

Ponas .1, S. teigia, kad lietu
vių radijo valandėlė jau slys
ta iš .lietuvių rankų. Toliau p. 
J. S. giria buv. radijo progra
mos vedėją p. V. Saladžių ir 
sako, kad jo laikais buvęs liet, 
radijo valandėlės klestėjimo 
laikotarpis. Dar p. J.S. pridu
ria, kad Saladžius dirbęs tik 
iš pasišventimo ir neieškojęs 
jokio uždarbio.

Kad lietuvių radijo valandė
lė jau slysta iš lietuvių rankų, 
tai yra tiesa, ir tai žino kiek
vienas detroitietis, nes 15 •mi
nučių programos laikas jau 
sutrumpintas. Dėl p. J.S. da
romų priekaištų dabartiniam 
programos vedėjui, kuriuo 
yra kunigas Kazys Simanavi
čius, nenorėčiau sutikti. Kun. 
Simanavičius yra geras radijo 
pranešėjas, nes turi gerą ir 
malonų balsą, gražų akcentą 
ir švariai kalba lietuviškai. 
Gal galima būtų kelti klausi
mą, ar suderinamas jo kuni
giškas stonas su tomis parei
gomis? Ginčai, bylinėjimasis 
ir pagaliau tokia didelė suma, 
pinigų teismo išlaidų, padarė 
lietuvių visuomenėje didelę ir 
negyjančių žaizdą!..

J.S. tvirtinimas, kad Sala
džius dirbęs tik iš pasišventi
mo ir neieškojęs jokio uždar
bio, yra netiesa.

Radijo Klubas Saladžiui už 
45 minučių “pasišventimą” 
mokėdavo 10 dolerių ir dar, 
rodos, duodavo komisų ir įvai
rių “reprezentacijos” išlaidų. 
Kai p. Saladžius iš R. Klubo 
pabėgo paskui p. Rauby su vi
sa radijo valandėle, gal būt, 
kad jis ten ir dirbo iš “pasi
šventimo”, bet tai buvo labai 
trumpas laikas .

Kaip žinoma, Detroito liet, 
radijo valandėlė priklausė 
Liet. Radijo Klubui. Kad ta 
valandėlė iš R. Klubo “iškles- 
tėjo” ir į kitas rankas “nukles- 

i tėjo”, teisme bylos vedimo iš
laidoms apie 2,000 dolerių 
“praklestėjo”, tai čia nebe 
grieko ir ponas Saladžius.

Detroite vis kaskart daugiau 
balsų girdisi, kad vykiausiuo
ju to “perversmo” generolu 
buvęs p. V. Saladžius ir už 
tuos “nuopelnus” esą pati 
skaisčiausioji žvaigždė skiria
ma p.Saladžiui. Pats girdėjau, 
kai R. Klubo a visuotiniame su
sirinkime, kuriame buvo svar
styta ir vienbalsiai nutarta 
kelti teisme bylų buv. klubo 
patikėtinei p. H. Rauby, vie
nas iš klubo narių p.Saladžiui, 
kaip radijo valandėlės sutar
ties pervedimo p. H. Rauby 
naudai “signatarui”, padarė 
priekaištą, tai p.Saladžius vi
sai aiškiai atsakė — “ji dau
giausia pasidarbavo, jai ir 
priklauso”.

1 Nesuprantama tik p. Sala- 
džiaus laikysena dabar. Ko
dėl jis randa reikalo įrodinėti 
savo “blaivingumų”, savano
rišką pasitraukimų iš “rėmė
jų” radijo prqgr. ved. pareigų 
(Draugas, 5-16-57). Juk viskas 

į taip įvyko, kaip p. Saladžius 
norėjo! Ta proga tik tenka iš
girsti iš kai kurių “rėmėjų” 
organiz. narių tarpo šnektų, 
esą p.Saladžiui taip “savano- 

< riškai” reikėjo trauktis iš tos 
; org. radijo progr. vedėjo pa
reigų, kad net nebuvę leista 
nė atsisveikinimo žodį tarti į 
radijo klausytojus, ko p.Sala
džius labai norėjęs.

Kad p. Saladžius yra daug 
pasidarbavęs organizavime 
“B.M. Rėmėjų” organizacijos, 
tai čia gal yra daugiau tiesos. 
Kad tiek daug pasidarbavu
siam žmogui taip staigiai ir 
“savanoriškai” reikėjo trauk

tis iš pareigų, nė kiek nepasi
gėrėjus savo darbo vaisiais, 
lai jau tikrai žiauru!

Na, patarlė sako: kaip pasi
klosi, taip išsimiegosi! Dabar 
jau vargu ar besuminkštins tų 
patalėlį “blaivybės” įrodinėji
mai, “savanoriškumai” ir
“klestėjimai. Ponui J.S. patar
tina, jeigu ateityje toks var
gas prispaustų ir vėl reikėtų 
panašų straipsnį rašyti, tai 
kad neklaidintų visuomenės ir 
prieš rašydamas įsigytų Nau
jienų 1956 m. lapkričio rnėn. 
2 dienos numerį. Ten R. Klu
bo Valdyba plačiai ir išsamiai 
aprašo p. Salądžiaus ir buvu
sios Radijo Klubo patikėtinės 
“klestėjimo” laikus. R. Klubo 
Valdyba susideda iš 12 nariu,

joj nebegauturaėt to numerio,}tiniame Institute, 111 E. Kirby 
tai kreipkitės į klubo. narius St., Detroit, Mich. Prograinoj 
ir pasiskaitymui (ikrai gausit, dalyvauja visos trys tautybės:

Bilijonas atominių 
bombų

nes yra ir lokių narių, kurie, lietuviams atstovauja šv. An- Chicagos universiteto prof, 
tą “Naujienų” numerį laiko tano parapijos choras, vado- john A. Simpson pranešė, kad 
kaip svarbų istorinį dokumen- į vau jamas visiems gerai žino-, saulės išsiveržimai, tokie kaip 
tą ir, atėjus galimybei parva-.mo muziko A. Mateikos ir tau-Į kad buvo 1956 m. vasario 23 d. 
žinoti į Lietuvą, žada parvež- tinių šokių grupė, vadovauja- pastebėtasis saulėje sprogimas,

per 20 minučių atpalaiduoja 
daugiau energijos, kaip bilijonas 
didžiausių vandenilio bombų. Iš 
tų saulės erupcijų patiriama, 
jog kosminiai spinduliai iš sau
lės pasiekia žemę bent 10,000 
kartų didesniame kiekyje, kaip 

i iš visų kitų erdvių.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ
AGENTŪRA

Visų rūšiy apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671
INTERSTATE INSURANCE AGENCY
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Ii ir parodyti, kokius gražius 
“klestėjimus” mes čia, sugeba
me padaryti. Juk jeigu apie 
2,000 dolerių “praklestėta” 
teisme, tai tikrai yra kuo pa
sididžiuoti!.. /?. Klubo Narys

PabaltieČių vakaras
Detroito Lietuvių Organiza

cijų Centras yra narys “Baltic 
Nations Committee of Detroit, . . iInc.” ir kartu su latviais ir es
tais ruošia PabaltieČių susiar-

ma pagarsėjusios vadovės Ga
linos Gobienės. Po programos 
bus šokiai dviejose pušniose 
salėse paruoštose europietiš
kų pavyzdžiu: aplinkui sta
liukai, ant kurių patarnauto
jai pristatys kavą, pyragai
čius ir k t., o viduryje šokiai, 
šokiams gros vienas iš žy
miausių Detroito orkestrų. Įė
jimas nemokamas, bet 99 cen
tų auka bus labai maloniai 
priimama. Tai pirmas tokio

kurių tarpe yra senesnės kar-. tinimo vakarą tikslu užmegsti, masto tarptautinis vakaras, 
tos ateivis, žinomas liet, vi-j glaudesnius kultūrinius ir as-(Visa Detroito visuomenė ma- 
suomenės veikėjas, garbingas meniškus tarpusavio ryšius. į loniai prašoma dalyvauti ir 
lietuvis Feliksas Motuzas. į Vakaras įvyks š.m. spalio 26 gražiai atstovauti lietuviams.

Jeigu “Naujienų” Redakci- dieną 7 vai. vakare Tarptau-' —- K. K.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N 
4071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248 

(į vakarus nuo California Avenue) 

CHARLES ZEKAS, Secretary 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vaL vak.

..... . .............................. *
F & M RADIO

& TELEVISION SERVICE 
Authorized

DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

■ .......... --- ----------- *

Tikslus Suderinimas

ST. ANTHONY SAVINGS
■i iiiii

; Oct. 1st through Oct. 3Jsf35th ANN! VERS AH Y CELEBRATION
THIS CELEBRATION IS FOR EVERYONE . , .

new SAVttS!
M S AVARS f 

fUTORe SAVSRS!
Mes, St. Anthony Savings pareigūnai, didžiuojamės savo 

35 metų darbu, teikusiu visuomenei galimybių taupyti sau
gioje, atsakomingoje ir pelningoje vietoje. Jūsų nuolatinio 
pasitikėjimo dėka mes nuolat tobulinome savo patarnavi
mus ir kasmet suteikdavome daugiau patogumų, ši mėtinė 
šventė ruošiama tikslu pareikšti dėkingumą visiems mūsų 
klientams, draugams ir kaimynams. Mes nuoširdžiai kvie
čiame visus dalyvauti šventėje.

raan,

labiau-

NOW IS THE TIME TO SAVEjJ

apdrausti.

Jūsų palūkanos St. Anthony taupymo įstaigoje yra dabar 
didesnės, negu bet kada anksčiau. Pradėkite taupyti tuo
jau. Nelaukite. Įdėkite savo kapitalą, kad jis dirbtų jūsų 
naudai šiandien ...

Taupykite reguliariai, kad galėtumėte įsigyti tai, ko 
pageidaujate ... ir kad eventualiai būtumėt

SAFETY OF
rout SAVINGS

UP TO

FOR THE

’treasure Chest 

of 200 PRIZES

šie puikūs naudingi prizai bus dalijami visiškai nemoka- 
mai. Tik kai kurie iš jų čia, pavaizduoti. Jūs laimėsite vieną 
iš jų, jei jūsų raktas atidarys iždo spintą, išstatytą prieangy.

Būtinai ateikite ir “išmėginkite savo laimę”. Tai bus 
Jums laiminga diena — Jūsų raktas gali būti vienas iš dau
gelio, kurie tinka iždo spintai.

SATELLITE

FREE TO NEW SAVERS
OF ONLY OR MORE

Jūs niekad nebuvote įsivaizdavę paišelio, 
duodančio tiek daug rašymo galimybių.

Kiekvienas, atidaręs naują $10.00 ar dau
giau taupymo sąskaitą arba pridėjęs tiek 
pat prie jau esamos, gaus šitokį puikų ra
šymui įranki.

COME IN -
GET YOUR
KEY

a b fa sttprise
cfafaren

» Gauruotas pudelis
šiai maloni gyvuliuko figūra.

St. Anthony taupymo įstaiga duoda 
Jums galimybes pelnyti didelį nuošimtį 
iš apdraustų sąskaitų. Pasiteiraukite 
šiandien apie šį taupymo planą.

$10,000

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION . I , 

-1447 South 49th Court TO 3-8131 CICEH© S0H

OFISAS ATDARAS JŪSŲ PATOGUMUI: SERW§@ THE NEIGHBORHOOD 1922

Pirmad. nuo 9 v. ryto iki 8 v. v.;šeštad. nuo 9 v. ryto iki 1 v. p. p.; antracl., ketv., penktad. nuo 9 v. ryto iki 5 v. p. p.; trečiadienį uždaryta visą dieną.

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos'išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store

35th and HALŠTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas; YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba.

LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVĖ

MŪRAS
Builders, General Contractors

Atlieka planavimo ir statybos dar
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namy įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai.

JONAS STANKUS
Tel.: PRospect 8-2013

bet kuriuo laiku.
6800 SO. CAMPBELL AVĖ.

Chicago 29, Illinois
h. -i—.....................................  '..................... IMlZ

vwwwwvwwwmwvwwv
ODA BATAMS
ir visos medžiagos naujiems ba
tams siūti eksportui į užjūrį. At
silankykite — mes patenkinsime 
visus Jūsų reikalavimus.

KALBAME LIETUVIŠKAI.
Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 

sekmadieniais nuo 8 iki 4.
L SACHS LEATHER

637 W. Roosevelt Road
CHICAGO, ILLINOIS 

MOnroe 6-0091

• Namų rakandai
• Televizijos, Radi jos
® Šaldytuvai
® Dulkių valytuvai
® Skalbiamos mašinos
• Laikrodėliai
• Deimantai
• Jewelry, Gintarai
® Lietuviški rekordai

JOS. F. SUDRIK 
FURNITURE, INC.

3241 So. Halsted Street
Atdara pirmadienio ir ketvirtadie

nio vakarais iki 9:30.
Uždara sekmadieniais.

Dėl Televizijos sutaisymo — 
telefonuokite CAIumet 5-7237

Budriko Radijo Valanda iš WHFC, 
1450 (kil. radijo stoties ketvirtadie
niais nuo 6 iki 7 vai. vakare.
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THE LITHUANIAN NEWS
Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc. 

1J39 South HeJsfed Street, Chicago 8, III. HAymarket 1-6100

žodžiu, Dėdė Samas visai nėra toks bejėgis, kaip ga
lėjo kai kam atrodyti, girdint Chruščevo pasigyrimus ir 
grasinimus. * *

ISTORIŠKAS VYRAS

as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rafes;
In Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months, $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year,..$6.00 per six months, $3.50 
per three months.

7 cents per copy, 10c. on Saturday
$14.00

7.00
1.50

Dienraščio kainos:
Chicago je

metams __ _____________
pusei metų ____________
trims mėnesiams _______
vienam mėnesiui ............. .-

$13.00
7.00
4.00
1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams ........................—- $11.00

• pusei metų .............  6.00,
trim mėnesiams .............. 3.50
vienam mėnesiui .............. 1.25

Užsieniuose 
metams .
pusei metų 
vienam mėn.
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Prez. Eisenhowerio administracija iki šiol laikėsi nu
sistatymo nesakyti nieko publikai, kad Amerkos apsi
ginklavimo paslapčių nepatirtų priešas. O tas priešas, 
per savo šnipus,, pavogdavo kone kiekvieną JAV paslap
tį ! Tik Amerikos žmonės nebuvo painformuoti.

Neturėjo informacijų nei JAV sąjungininkai, nei neut
ralių šalių žmonės. Jiems todėl atrodydavo, kad Ameri
ka eina silpnyn, tuo tarpu kai Rusijos galybė diena iš 
dienos auga. Išvada iš to buvo ta, kad su Kremliaus aki
plėšomis pavojinga pyktis, geriau jiems nusilenkti.

Dabar Washingtonas suprato, kad ta tylėjimo politi
ka kenksminga.

— Kai aš susiginčiju su sa
vo naujuoju vyru, tai jis tuoj 
pasidaro istoriškas, — sako 
kino žvaigždė.

— Tamsta, tur būt, nori pa
sakyti “isteriškas”?

— Ne, būtent “istoriškas”, 
nes ima knistis mano praeity.

MIDLAND . Savinas and Loan

M SURE

PER 40 METU g
VISU LIETUVIŠKU | 

kolonijų ?
SAUGIAUSIA IR į 

į PELNINGIAUSIA H 
g TAUPYMO B 
7 BENDROVĖ I

4038 Archer Avenue^Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

4,000 mylių nuo žemės
Pirmadienį JAV Oro Jėgos mokslininkai iššovė rake

tą, kuri iškilo 4,000 mylių nuo žemės, t.y. maždaug 7 kar
tus aukščiau, negu sovietų “mėnulis”! Pasirodo, kad 
Jungtinės Valstybes anaiptol nėra atsilikusios mokslo ir 
technikos srityje nuo Sovietų Rusijos, kaip buvo įsivaiz
davę daugelis žmonių Amerikoje ir užsieniuose, nuste
bintų rusų Sputniku.

Ta galingos jėgos raketa nėra skiriama dirbtiniam sa
telitui paleisti aplink žemę; šiam tikslui JAV laivynas 
ruošia raketą Vanguard, kurios pirmoji stadija buvo iš
bandyta trečiadienį.

Ana Oro Jėgos pagamintoji raketa buvo iššauta gry
nai moksliniais tikslais: kad būtų ištirta su pagalba įdė
tų į ją instrumentų saulės šviesos spindulių ir magne
tizmo veikimas įvairiose tarpplanetinės erdvės augštu- 
mose. Tų instrumentų pasiųsti žemėn signalai yra tam 
tikrais aparatais “pagauti” ir sužymėti; jų reikšmė bus 
išaiškinta ir paskelbta penktadienį (šiandien).

Šios raketos paruošimo darbai yra vadinami “Far Side 
projektu”. Jo bazė yra Pacifiko vandenyno Eniwetok 
atole (koralų saloje). * * *

Kitas projektas tai augščiau paminėtoji raketa Van
guard, kurios pirmas ir labai sėkmingas išbandymas bu
vo padarytas laivyno stoty Cape Canaveral, Fld. Ši rake
ta susideda iš trijų dalių, turinčių galingus motorus. 
Pradžioje iššauja pirmoji (apatinė) raketos dalis; pas
kui, kai raketa iškyla kokį šimtą mylių į augštį, sauja 
antroji jos dalis ir pastumia jos pirmagalį dar kelis šim- 

x tus mylių toliau; pagaliau, išsekus šio pastūmėjimo jė
gai, sprogsta trečioji raketos dalis, kuri išmeta satelitą.'

Pirmoji raketos lėkimo stadija yra sunkiausia, nes ji 
turi prasimušti per tirštą žemės orą ir nugalėti žemės 
traukos jėgą, kuri yra stipriausia arti žemės. Raketai 
tolstant nuo žemės po pirmojo sprogimo, atmosfera da
rosi vis retesnė ir traukos jėga mažėja; todėl antrajai ir 
ypač trečiajai raketos dalims nebereikia tokių galingų 
motorų, kaip pirmajai. . • C

Vanguardo raketos pirmosios dalies išbandymas buvo 
sėkmingesnis, negu kad laivyno mokslininkai tikėjosi. 
Pirmas šūvis iškėlė raketą net 109 mylias į augštį. Nėra 
abejonės, kad po kelių savaičių jie galės, jei norės, pa
siųsti erdvėn ir bandomąjį satelitą. Bet svarbiau, negu 
lenktyniuoti su sovietų mėnuliu, gauti galimai daugiau 
nauding’ų duomenų mokslui.

Šituo tikslu reikės aprūpinti rutulį arba cilinderį, ku
ris skris aplink žemę, labai jautriais ir sudėtingais ins
trumentais, ir reikės išdirbti signalų sistemą, kad sate
litas galėtų “susikalbėti” su. pasilikusiais ant žemės pa
viršiaus mokslininkais. Norint visa tai rūpestingai pa
ruošti teks sugaišti kelis mėnesius. Taigi pilnai paruoš
tas Amerikos “mėnulis” pasirodys padangėje tik kada 
nors ateinančiais metais.

Bet tai bus tikrai ne mažesnis pasitarndvimas mokslo 
pažangai, negu Sputniko, pypsėjimas.. * * *

Tačiau Jungtinės Valstybės turi pasigaminusios ir 
naujų karo pabūklų, apie kuriuos visuomenė iki šiol nie
ko nežinojo. Yra išrasta branduolinė bomba povandeni
niams laivams skandinti, nežiūrint kaip giliai jie būtų 
panėrę jūroje; šitą ginklą jau turi JAV Atlanto laivy
nas. Yra išrastas “Sidewinder” sviedinis, kuris, iššautas 
iš skrendančio ore lėktuvo, gali pataikyti į kitos skren
dančios mašinos sparnų žiburį, nežiūrint kokius zigza
gus ta mašina darytų ore. JAV turi ir balistinį sviedinį 
“Polaris”, kuris gali nunešti branduolinę bombą 1,500 
mylių ir pataikyti į pasirinktą taikinį.

KARDINOLAS IR 
KOMISARAS

Varšuvoje neseniai buvo 
dėlės demonstracijos studen
tų, protestavusių prieš jų laik
raščio “Po Prostu” uždarymą. 
Komunistų milicija naudojo 
ašarines, bombas demonstran
tams išvaikyti, mušė juos gu
minėmis lazdomis ir areštavo. 
Keturias ar penkias dienas už- 
sitęsusios riaušės buvo paga
liau numalšintos.

Vladislovo Gomulkos polici
jai padėjo atsteigti tvarką, gal 
būt, ne tiek fizinė jėga, kiek 
katalikų bažnyčios viršininko, 
kardinolo 
šaukimas

Romos 
(vyskupų
szynski patarė Varšuvos stu
dentams nereikalauti perdaug 
laisvės, nes jų maištas statąs į 
pavojų visą kraštą. Kardino
las įspėjo juos, kad su Lenkija 
gali atsitikti tas pat, kas atsi
tiko su Vengrija.

Lenkų kardinolas tuo būdu 
suteikė paramą komunisti
niam Gomulkos režimui.

Šio nepaprasto įvykio reikš
mę taip aiškina prof. Reinhold 
Niebuhr straipsnyje, kurį iš
spausdino New Yorko savaiti
nis žurnalas “The New Lead
er”:

di-

Wyszvnskio atsi
ja studentus.
katalikų primatas 
galva) Stefan Wy-

“Kardinolo patarimas pa
brėžė reikšpiingumą įdo
mios sąjungos, kuri išsivys
tė tarp bažnyčios ir komu
nistinės valstybės, tarp kar
dinolo ir komisaro Lenki
joj e. Mes nė nepastebėsime, 
kai bažnyčia ir valstybė pa
sidarys priklausomos viena 
nuo kitos, kaip kad yra Is
panijoje, nors šioje kultū
rinė ir socialinė struktūra 
tebėra grynai 
pobūdžio,

tus komunistų kandidatus, ku
rių vardai buvo padėti pirmo
se vietose balsavimo kortelė
se. Be katalikų balsuotojų pa
ramos Gomulkos partija var
giai .bebūtų laimėjusi daugu
mą.

Kodėl katalikų bažnyčios 
kunigaikštis (kardinolas) su
sitarė su komunistų komisa
ru? Kai kurie žmonės sako, 
kad čia visai paprastas daly
kas: susitarė dviejų ‘ autorita
riniu sistemų atstovai. “Auto
ritarinė” sistema reiškia val
džią, pagrįstą autoritetu. Vie
na tų sistemų pagrįsta bažny
čios vyriausybės autoritetu, 
antra — komunistų ( partijos 
viršūnės.

Bet prof. Niebuhr mano, kad 
čia bus greičiau praktiškos po
litikos dalykas. Lenkų kardi
nolas esąs, jei ne valstybinio 
masto vyras, tai apsukrus po- ■ n • j ”'litikas. Nei jisai, nei žmonės, 
kuriems jisai liepė balsuot už 
komunistus, nežino, ką reiškia 
laisvė Vakarų tradicijoje.

Tačiau Lenkijos studentų 
maištas rodo, kad jaunimas 
trokšte trokšta tikros .laisvės, 
nors jisai ir nebuvo auklėja
mas Vakarų idėjose. Tas lais
vės troškimas greičiau prasi
veržia jaunojoje kartoje, bet 
jisai yra ir pas kitus žmones.

Ateis laikas, sako prof. Nie
buhr, kada Lenkijos žpionės 
nebeklausys nei Gomulkos, 
nei kardinolo — ir eis mirti 
kovoje už laisvę!

MOKSLO ŽINIOS

viduramžių 
tuo tarpu kai 

diametrališkai 
ideologijos ir in
tapo, įmąnevruo- 

kurioje

rolę”.

priešingos 
stitucijos 
tos į tokią padėtį, 
jos remia viena kitą. Baž
nyčiai reikalinga valstybė, 
nes tautinis komunizmas 
apsiėmė teikt bažnyčiai pa
šalpas, kurias ji yra istoriš
kai papratus ir jaučiasi tu
rinti teisę gauti. Bažnyčia 
iš priespaudos padėties pa
kilo į faktino valstybės par
tnerio

Reikia pridurti, kad tai ne 
pirmas 
apie partnerystės santykį tarp 
katalikų bažnyčios ir komu
nistinės valstybės Lenkijoje. 
Daug reikšmingesnis dalykas 
įvyko pereitų metų sausio mė
nesi, kai buvo renkamas Lėn- 
kijos seimas. Kardinolas, vys
kupai ir kunigai ragino žmo
nes balsuoti už Gomulką ir ki-

alsi tikimas, liūdi j ąs

-Pesimistiškos perspektyvos
Dr. John R. Dunning, Ko

lumbijos universiteto inžineri
jos mokyklos dekanas, kalbė
damas grupei 42-jų universi
tetų ir kolegijų prezidentų ir 
dekanų, pareiškė, kad mūsų 
pasaulis pereina į “technolo
ginio imperializmo amžių”-, 
kurį Sovietų Sąjunga jau pra
dėjo eksploatuoti, “tuo tarpu, 
kai mūsų žmonės, vyriausybė 
ir mokyklos dar neperprato 
visos to reiškinio rimties”. ;

Palietęs sovietų sistemą, ku
ri gali prievarta pakreipti 
žmogaus kūrybos. pastangas 
jai reikiama kryptimi, jis iš
vedė: “Ta sistema įstengė pa
sigaminti mokslininkų ir inži
nierių tikrai didesniu skaičiu
mi ir, gal būt, net aukštesnės 
technikinės rūšies, negu mes”. 
Esą, “vien geros dvasios nepa
kanka”. “žmogaus vertybių 
arba liberalinio protavimo pa
aukojimas ir, gal būt, žemes
nis gyvenimo standartas galų 
gale gali būti vienintelis bū
das kovoti su sovietų progre-

I SU..J

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ARNOLDAS M
VOKETAITIS

ištisas dvi savaites dainavo Arthur Godfrey televizijos valandoje. Milijo
nai amerikiečių gėrėjosi, skambiu jo boso - baritono balsu ir dainomis. 
Tūkstančiai lietuvių atidžiai sekė Voketaičio dainas ir džiaugėsi kiekvienu 
jo pasirodymu.

Praeitą vasarą Voketaitis laimėjo Connecticut Opera Association pir- 
m9ją-premiją ir. gavo $500.00. Jis kelis kartus dainavo minėtos operos 
suruoštuose koncertuose. Anksčiau jis sėkmingai dainavo JAV. kariuo
menės choruose Washingtone, D. C. Visi esame tikri, kad jis jau atsidarė 
duris į didžiąsiąs operas.

Šį rudenį Arnoldas M. Voketaitis dainuos rudeniniame NAUJIENŲ 
koncerte, kuris lapkričio 10 dieną įvyks Chicago j e, Sokolų svetainėje. 
Lietuviai matė Voketaitį televizijoje, bet čikagiečiai turės progos šį dai
nininką pamatyti asmeniškai;

uvos Krepšinio Pergaliu Minėjimas Čikagoj
LAPKRIČIO MENESIO 9 DIENĄ |g lyno LAK. — Pradžia 2 valandą po pietų.

KwnSinio tv t>-x i k; , H Vakaras - šokiai Lietuvių Auditorijoje. Pradžia 8 v. v.'
(prie 63-čioš ir Claremont). Dalyvauja: cfigos N® ■ . LAPKRIČIO MENESIO 10 DIENĄ
ASK Lituanica, Toronto Vytis, Detroito Kovas, Brook- Įg Krepšinio žaidynių, finalas; krepšinio veteranų rungty-

a

nes.—.Pradžia 2 valandą po pietų.
■ Krepšinio veteranų pagerbimo banketas, Jacys restora- 

čH ne (prie’ 79-tos ir So. Kjedzie). Pradžia 6, vai. vakare.
MINĖJIMUI RENGTI KOMITETAS.
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Vincui B. Ambrose 
nebaigia operaciją

Neseniai skaitėme dienraš
tyje, kad Vincui B. Ambrose 
— Dėdei Pasakoriui nuplovė 
paskutinę koją. Atrodo, kad 
tuo jau turėjo viskas pasibaig
ti. Bet ne.

Pasirodo, kad jam teks da
ryti dar vieną operaciją. Pas
kutinio piovimo žaizda negija. 
Kiekvieną dieną ligonį vargina 
naujais tvarstymais, plėšinėji- 
mais pradedančių džiūti žaiz- 
dU-.v

Aiškėja, kad operaciją da
ręs gydytojas paliko per ilgą 
kaulą. Dabar, kada žaizda ap- 
džiuvo, tai kaulo galas per
daug išlindęs. Dr. Wahn ap
žiūrėjo ligonį ir pasakė, kad 
jam vėl teks piauti išsikišusį 
kaulą. Kada jį piaus, tuo tar
pu nežinia.

Bet vienas dalykas aiškus, 
Ambrose tikisi pasitaisyti. Jis 
jau yra gerokai atsigavęs ir 
sustiprėjęs. Gydytojai planuo
ja jam pritaikyti dvi dirbti
nas kojas. Tik pats Ambrose 
bus daug žemesnis, negu buvo 
iki šio meto, nes rengiasi už
sakyti trumpesnes kojas. Jis 
apskaičiuoja, kad su trumpes
nėm kojom jam bus lengviau 
lygsvarą išlaikyti.

Neseniai ligonį aplankė John 
Juodokas iš Lawton, Mich., ir 
Julia Balsis iš Chicagos. Jiedu 
nunešė ligoniui cigarečių. Li
gonį galima lankyti trečiadie
niais ir sekmadieniais.

Teisininką Edvardą.
Jurašą prisiminus

Jurą skautų ievai 
dėkingi jų vadovams

bet
tė-

diplomuoto 
Buvo akty- 
dalyvauda- 

komandoje.

Nors Edvardas Jurašas 
męs (1901.XI.25) Latvijoj, 
dviejų metų būdamas su 
vais atvyko į Lietuvą. Visą
laiką gyveno Kaune, kur bai
gė pradžios mokyklą, Mokyto
jų Profesinės Sąjungos gimna
ziją ir universiteto teisių fa
kultetą, Įgydamas 
teisininko vardą, 
vus sportininkas, 
m as KSK futbolo
Atlikęs tarnybą kariuomenėj, 
vėl grižo Į Kauną, tarnavo 
Valstybės Kontrolėje revizo
riaus pareigose. Teko jam vi- 
•sus didesnius miestus Lietu
voje aplankyti. Dėl savo švel
naus būdo visur laimėdavo 
sau draugų ir neturėjo prieši
ninkų.

Išgyvenus dvi Lietuvos oku
pacijas, kilęs vokiečių ir so
vietų karas Edvardą su žmo
na ir dviem mažamečiais vai
kais nubloškė Į Vakarus. Ap
sigyveno Salzburge, kur dėl 
bombardavimų neteko atsi
vežtos mantos.

Čikagos j ūrų skautų tėvai, su
sirinkę su skautais ir jų vado
vais į bendrą pobūvį, reiškė di
delę padėką Dr. Aglinskui ir ki
tiems šios srities veikėjams už 
savo laiko ir energijos skyrimą 
priaugančios ateivių kartos lie
tuviškam ir pareigingam auklė
jimui.

Iš parodyto spalvoto filmo, 
sukto Dr. Aglinsko, tėvai susi
darė labai gerą ir malonų vaiz
dą apie jūrų skautų stovyklą, 
suruoštą šią vasarą P. Rako do
vanotame ūky prie Custer, Mi
chigan. Skautų tėvai pasižadėjo 
suglaudinti bendradarbiavimą 
su skautų vadais dėl tolimes
nės veiklos.

Naujuoju jūrų skautų tėvų 
komiteto pirmininku išrinktas 
M. Mackevičius. Jo pagelbinin- 
kai bus P. Šileikis ir ponios Šim
kuvienė, Vainorienė ir Šleinie
nė.

šachmatininkų dėmesiui

nugalėjus 
šeima

Gar- 
trem- 
laiką 

ne-

OLIVETTI LETTERA 22
_ LETTERA 22 yra tikra nešiojamoji

mašinėlė, 3 colių aukščio ir sveria 
tik 8¥2 svaro. O vis dėlto ji turi 

X—visus standartinės mašinėlės ypa- 
/ffrĮVr ~~—hunus, būtent: automatinį klavia-

tūros nustatymą, paliečiamą rai- 
džių keitimą, automatišką paragra- 
hi atskyrimą, dešininį ir kairinį 
volelio grąžinimą, automatišką kas- 
pinėlio keitimą ir standartinio dy- 
džio kaspino špūles. Be to, specia- 

OB-205 lią pridedamą liniją ir priemonę
klaidai taisyti, kurie sutaupo daug laiko ir padaro švaresnį raštą. Lieto 
aliumini j aus struktūra daro mašinėlę lengva, nepaprastai^ atsparia sr 
pastovia. Didelis pasirinkimas kitakalbių ir specialių raidžių.

$0©00 
Kaina O© 

D. JURJONAS & CO., INC.
3251 SO. HALSTED STREET Chicago 8, Illinois

OB-205

SI
DR. ANNA BALIUNAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLĖS LIGOS 

PRITAIKO AKINIUS
6322 SO. WESTERN AVENUE

Valandos: kasdien nuo 10 ligi. 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.; WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone; REpublic 7-7868

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 5100 SO. WESTERN AVE. 

Tel.: PRespect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 
šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
PARDUODAM SU DIDELĖMIS 
NUOLAIDOMIS RUDENINIUS 

DRABUŽIUS VYRAMS, 
MOTERIMS IR VAIKAMS

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmloek 4-5849 
Rezidencija: HEmloek 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį- nuo 
J—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir Šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR; T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį..

DR. V. P. TUMASONIS-
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71 ir Campbell Ave. 
Ofiso telef.: HEmloek 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo i 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAsKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.; kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popietį 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

Smagus ir sotus buvo Drau
gystės Lietuvos Kareivių 45 m. 
sukakties banketas, kuris-įvyko 
sekmadienio vakare (spalio 20 
d.). Gražios dainos Cicero Lie
tuvių choro, vedamo J. Kreivė
no. Įspūdingi šokiai Cicero šo
kėjų grupės Žilvytis, kuriai va
dovauja B. Jameikienė. Pager
bimas narių, draugystės kūrėjų. 
Įteikimas dovanų nariams, ku
rie nesirgo per 20 metų. Svei
kinimai ir ilgiausių metų linkė
jimai nuo įvairių organizacijų 
ir dviejų dvasiškių prakalbos. 
Visa tai sudarė malonų ir įdo
mų spektaklį.

Draugystė Lietuvos Kareivių, 
gyvuojanti tiek daug metų, ku
riai priklauso įvairių įsitikinimų 
bei pažiūrų lietuviai, užsitarna
vo didelį lietuviškos visuomenės 
prielankumą ir dėlto 45 metų su
kakties bankete susilaukė gau
siai publikos. J. Tarulis

Amerikiečiams 
nacius, Edvardas su 
persikelia į Bambergo, 
mischo ir Mittenwaldo 
tinių stovyklas ir kurį
tarnavo UNRRA įstaigoj, 
trukus p. Stepanauskienės ir 
Simonsų dėka emigruoja į 
JAV ir apsigyvena Cbicagoje. 
Pradžioj darbo negavo, tedir
bo žmona, bet vėliau jis pra
dėjo dirbti viename ir kitame 
fabrike, ilgiausiai dirbo Ray- 
erson geležies sandėliuose. 
Laisvalaikiu mokėsi bugalte- 
rijos ir norėjo patekti į įstai
gos darbą. Edvardas įsitrau
kia į visuomeninį darbą, Įsto-

Neries sporto šachmatų sek
cijos pirmininkas V. Karpuška, 
3622 W. 71 St., LU 5-2337, pra
neša, kad 1957-1958 m. šach
matų turnyras klubo meisteriui 
iškelti prasidės penktadienį, lap
kričio 1 d. apie 7 vai. vak. Lie
tuvių Auditorijoje, 3133-37 So; 
Halsted St. Starto mokestis" $2. 
Kviečiami dalyvauti visi šach
matų mėgėjai, taip pat ir jau
niai. Užsiregistruoti galima 
šiandien, spalio 25 d., Lietuvių 
Auditorijoje pas V. Karpūšką, 
o taip pat iki lapkričio 1 d. 
aukščiau nurodytu adresu laiš
ku arba telefonu po maždaug 
6 v. vak. Valdyba

PAMALDOS Už JON’Ą 
GRIGOLAITĮ

Vyrams išeiginiai balti marškiniai ............. ...
Vyrams flaneliniai marškiniai .......... ...............
Vyrams vilnoniai megztiniai..............................
Vyrams spalvotos kojinės, pora ...... ,............... .
Vyrams Corduroy storos kelnės .......................

' Moterims grynų vilnų megztiniai .................... .
~ Moterims plonos Nylon kojinės, pora...............

Moterims silkinės skepetaitės ............................
Moterims Nylon tricot slips (kabinetai) ........
Berniukams Corduroy storos kelnės ................
Berniukams flaneliniai marškiniai (baltiniai) .
Berniukams žaketai .... ..................... .................
Ir daug kitokių prekių, kaip lovoms uždangalų, storų antklo

džių ir įvairiausių prekių Lietuvon siųsti, kurias 
parduodam su didele nuoląida.

Kviečiame atsilankyti! Esame tikri, kad būsite patenkinti 
mūšy kainomis ir patarnavimais.

JOSEPH DRY GOOD STORE
3218 So. Halsted Street Chicago, Illinois

gijos i Chicagos skyrių, akty
viai dalyvauja veikloje, daž
nai buvo renkamas įvairioms 
pareigoms. Nė vienas pobūvis ' 
neapsiėjo be jo talkos. Tiek 
Vokietijoj, tiek čia platino lie
tuvišką spaudą, .rėmė aukomis 
ir Vargo mokyklą.

Gavęs iš darbovietės atosto
gų, Edvardas susirgo, pagul
dytas į ligoninę, kur buvo ope
ruotas. Neilgai sirgo, vos pora 
mėnesių ir spalių 15 d. mirė. 
Palaidotas spalio 19 d. Kazi- 
mierinėse. Palydėti į amžiną 
poilsio vietą susirinko nema
ža žmonių: iš darbovietės, gi-

Gauta žinia, kad Gautingeno 
sanatorijoje, Vak. Vokietijoje, 
mirė Jonas Grigoląitis, žymvs 
Mažosios Lietuvos lietuvių vei
kėjas, žurnalistas ir knygos 
“Nacių Pragare” autorius.

Už a. a. Joną Grigolaitp ge
dulingos pamaldos įvyks atei
nanti Sekmadienį, spalio 27 d. 10 
valandą, Tėviškės Lietuvių Ev. 
Liut. parapijos Petro ir Povilo 
bažnyčioje, 19th PI.

minės ir
Atsisveikinimo žodi 
vardu tarė Pr. šulas.

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
VaL: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tėl. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 20742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. š'eštadieniais 1-4 p. p. 

_____ Sekmadieniais uždaryta.______

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

_ dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI ~

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381 

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštąd. 10 ryto iki 3 p. p"

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25

$2:95 
$2.50

centai 
$5.50 
$5.50 

centai 
centai 
$1.95 
$2.85 
$1.50 
$2..95

$5.00 ir daugiau
....... 25 ‘
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Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

RUDENINIS IŠPARDAVIMAS
Patys geriausieji SIEGLER, 
MOORE ir kitų firmų pe
čiai, šildomi aliejumi ir 
gazu.

Taip pat didelis pasirin
kimas naujausių ir moder
niškiausių rakandų, TV ir 
radijo aparatų, veidrodžių, 
lovų ir kita.

ir N. BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FU R NI TU REC 0
2310 W. Roosevelt Road Tėl. SEelėy 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.keletas teisininkų, v, 
Dr-jošr; " . .
' -v-«. i GARS IN KIT E S N- A U JIE N O S E

■-.7

JOHN PAKEL, Sr., 
Chicago Savings and Loan 

Association Prezidentas

Rezid. tel.: STewart 34511
Ofiso telef.: YArds 7-1166
DR. J. GUDAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35th STREET 

Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos: 14 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

PHYSICIAN AND SURGEON 
(Lietuvis Gydytojas) 

2500 WEST 63rd STREET 
Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 

ir 7:30—9 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
i išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F, V. KAUNAS 
GYDYTOJAS^!R CHIRURGAS 

1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai. 

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.
Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St„ Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vaL

Būtas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
; Daily afternoons.
Vakarais: pirmad.,. antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PRospect 64732 
DR. A. MACIŪNAS

C H I R U R G AS 
2454 WEST 71 St STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad;; ketvirtad., šeštad.
nuo 1 iki 4 vai.; antrad. ir 
penktadieniais nuo 5 iki 8.

mėty patyrimas
Tel.: YArds 7:1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

ir Akini? Dirbtuvėurisas
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Kazimieras
MICHEL

Optomef ristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

PASITARKIT SU SPECIALISTU
1958 m. spalvota TV, fonografai, 
radijai, vokiški aparatai • Priimam 

' senus • Garantuotas taisymas.
1 J. G. Television Co., 2512 W.47 St 
j FR. 6-1998. Sekm. uždaryta.

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAl'

• PERKRAUSTAU

JOHN PAKEL, Sr. praneša, kad gubernatoriui Strattonui išleidus proklamaciją, 
skelbiančią ateinančią savaitę — spalio 21 iki spalio 26 d. — Taupymo ir Skolinimo 
savaite, Chicago Savings and Loan Association per visą sekančią savaitę, pradedant 
pirmadieniu, spalio 21 d. 12 vai. ir baigiant šeštadieniu, spalio 26 d. 1 vai. p. p., tu
rės taip vadinamą open house. Kiekvieną atsilankiusį į mūsų įstaigą pavaišinsime 
gardžia kava ir įvairiais kitais skanumynais. Norintiems bus parodyti mūsų bendro
vės visi 3 aukštai su visais įrengimais. Vaikai atėję su tėvais gaus dovanų saldainių, 
Cracker Jack ir Piggy arba Pirate Bank.
v> Į šias vaišes kviečiami ne tik mūsų taupymo ir skolinimo bendrovės nariai, bet ir 
šiaip visi lietuviai, norintieji pamatyti vieną iš gražiausiai ir moderniškiausiai įren-

gtą taupymo bendrovių įstaigą.
Chicago Savings and Loan Association kiekvieno taupytojo indėlius tikfesniam 

saugumui yra apdraudusi iki $10,000 JAV valdžios agentūroje. Chicago Savings and 
Loan Association tarnauja lietuviams daugiau, kaip 33 metus. Ji visada mokėjo 
taupytojams aukštesnius dividendus, negu daugumas kitų panašių įstaigų. Mūsų 
turtas praneša $23,000,000. Nėra patogesnės ir tvirtesnės finansinės įstaigos taupy
tojams taupyti pinigus, kaip Chicago Savings.

Taigi dar sykį kviečiame visus apsilankyti mūsų tvirtos, pelningos, apdraustos 
bendrovės įstaigoje ir dalyvauti vaišėse.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Tel.: GRowehill 6-7575 Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. s
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos; PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėhūmo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
i Trečiadieniais. uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE. 
Tel.: PU 5-6766 

Naktį skambinti rezidencijon.
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tel.: BEverly 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 

kasdien, išskyrus trečiadienius.
> šeštad. nuo 1 iki 4 yal. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 34949 — Nainy C E 3-7786
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vaL po pietų.

DR. STRIKOL ‘ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO; ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 1A1VJ 
Namų telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps Viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0001

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Pėrkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli > . 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PLACE 

Chicago 36, III. Tel.: WA 5-8063

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kas dieną: pirmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kas pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC' 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmloek 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
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Važiavo miegodamas, 
nuvažiavo i kapus

Landino Addizio, 34 metų iš 
Michigan City, buvo užmuštas 
vietoje ir Bennett Katz kritiš
kai sužeistas, kai Addizio auto
mobilis, bevažiuojant keturių 
bėgių keliu ties Furnesville, 
Ind., staiga pasuko į priešingą 
kelio pusę ir visu smarkumu su
sidūrė su priešais atvažiuojan
čiu Katzo automobiliu. Mačiu
sieji koliziją tvirtina, kad Ad
dizio važiavo miegodamas.

Mrs. Ann Stulp, 48 m. iš 1229 
So. 57th et., Cicero, fatališkai 
sužeista, kai jos vyro vairuoja
mas automobilis neteko kontro
lės ir apsivertė netoli Big Ra
pids, Mich.

Nuo metų pradžios iki perei
to- trečiadienio trafiko nelaimė
se (Look apskrityje 384 žmonės 
užmušti, iš jų 236 Chicagos mie
ste, ir 27,320 sužeisti.

Patarimai, kaip rinkti 
pinigus bažnyčiose

Babtistų bažnyčios suruošė 
Čikagoj “seminarą” apšviesti 
bažnyčių vietų nurodytojus ir 
pinigų rinkėjus, kad . jų darbas 
įneštų daugiausia dolerių į ka
są.

Vyriausiu švietėju seminare 
buvo Everett Hosman, pasto
riaus įsūsnus, buvęs suaugusių 
švietimo profesorium Omaha 
universitete.

Tarp įvairių patarimų “uše- 
riams”, Hosman štai ką pasa
kė, kad jie po nusiskutimo ne
vartotų aštrių kvepalų, kad iš 
jų kišenių nekyšotų cigarai, kad 
jie nepradėtų kišti maldininkam 
po nosim lėkštes pinigams mes
ti, kai choras gieda psalmes ir 
himnus, (v)

Kentucky Gryna 
Bourbon Degtinė—86 laipsnių— 
taip pat gaunama in Bond 
Supilstyta Old Underoof 
Distilling Company 
Lawrenceburg, Kentucky 
Išskiriamai parūpinama 
Old Rose Distributing Company

Jau laikas užeiti į....
MUTUAL

FEDERAL SAVINGS 
ir pradėti planingai ir reguliariai taupyti
• DIDELIUS NUOŠIMČIUS ZvZSAFETY OF

MOKAME NUO 1905 M.
• SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI

$10,000.00 JAU NUO 1935 M.

WU* SAVINGS

RE
*.\ UP TO Z*# 

$10,000.yyįyy
Mes visados esame pasiruošę Jums patarnauti.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

Chartered and Supervised by the United States Government 
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

2202 WEST CERMAK ROAD Virginia 7-7747
CHICAGO 8, ILLINOIS

Svarstys prokuroro 
Tieken “nusikaltimą”

Fed. apygardos teismo teisė
jas Philip Sullivan pavedė bu
vusiam Čikagos advokatų sąjun
gos pirmininkui Augustine Bo
we ištirti fed. prokuroro Robert 
Tieken tariamą nusikaltimą 
duotai priesaikai. .

Buvęs valstybės gynėjo Ada
mo wskio padėjėjas Louis Kar- 
ton kaitina Tieken prisiekusiųjų 
teismo paslapčių išdavinėjimu. 
Tieken turi sudaręs sąrašą iš 
166 advokatų, politikierių, val
dininkų ir mokesčių patarėjų, 
kurie bus Šaukiami į prisieku
siųjų teismą, aiškinant $4 mili
jonų mokesčių skandalą apskri
ties assesoriaus įstaigoje.

Tarp keletą paskelbtų šių liu
dininkų buvo ir skandalo iškėlė
jo Adamowskio padėjėjas Kar
tom Po to Adamowski Karton 
suspendavo.

Fed. teisėjas Sullivan, svars
tęs Karton skundą prieš fed. 
prokurorą Tieken, uždraudė 
skelbti tuos asmenis, kurie bus 
apklausinėti minėtoje byloje.

Augsstine Bowe išaiškins, ar 
Tieken nusikalto priesaikai lai
kyti teismo medžiagą paslapty.

, o

Gyvulių kaulai 
tinka žmonėms

Dr. E. J. Tucker iš Houston, 
Texas, pranešė mineralogų kon
ferencijoje Palmer House, kad 
paimtas iš jaunos karvės kaulo 
“lopas” buvo sėkmingai prigy- 
dytas žmogui. Iš 400 operacijų 
tik 5 nepasisekusios. Karvių 
kaulų medžiaga tuo esanti ge
ra, kad ji yra sveika, greičiau 
prigyja ir lengva išlaikyti sušal
dytoje gyvulių plazmoje.

—Chicagos Mokslo Muziejaus 
lankymo valandos šiai žiemai 
nustatytos sękamai: Pradžia 
9:30 vai. ryto, pabaiga nuo pir
madienio iki antradienio 4 vai. 
popiet ir šeštadieniais, sekma
dieniais' bei šventadieniais 6 v. 
vakaro.

Teisėjas Edward Koza 
atsisakęs liudyti

Savi vaidybinio teismo teisėjas 
Edward Koza, pašauktas į Cook 
apskrities prisiekusiųjų teismą 
pasiaiškinti į jam keliamus kal
tinimus, nieko neatsakė.

Jis kaltinamas reikalavimu 
$2'5,000 kyšio. Už tą sumą jis 
žadėjęs nešaukti į prisiekusiųjų 
teismą advokato Irving Stenn, 
kai teismas tyrė “ligonvežiinių 
gaudytojus”, advokatų agentus, 
kurie vejasi trafiko nelaimėse 
ir kitur sužeistus žmones ir sten 
giasi įpiršti savo advokatą išieš
koti pinigus iš kaltininkų už 
nelaimingus atsitikimus.

Adv., Stenn, kuris dabar ato
stogauja Floridoje, pašauktas į 
teismą apklausinėjimui šį pen
ktadienį. (v)

W——I————

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIM A i

Ciceroje organizuojami anglų kal
bos kursai. Norintieji lankyti juos, 
registruojasi pas p. Babrauskienę, pa
rapijos bibliotekoje. Registracija vyks 
sekmadienį, spalio 27 dieną, nuo 9 
vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Kursuose 
dėstys dr. Sruoga. ,

M. Juškevičiene.

Skaitykite “N-nąs”

Jungtiniu Tautų gen. sekr. Dag Hammarksjold sveikina karalienę 
Elzbietą II, atvykusią j Jungtiniu Tautų būstinę New Yorke.

I TRUMPAI j
■' •

— Amerikos Liet. Gydytojų 
Draugijos susirinkimas įvyksta 
š. m. spalio mėn. 29 d., 9 vai. 
vak., Dr. Strikolio ofise,. 4645 
S. Ashland Avė. Susirinkime 
bus demonstruojamas filmas 
apie ultra garsinį gydymą 
(Ultrasound therapy). Kviečia
mi dalyvauti nariai ir lietuviai 
gydytojai svečiai, kurie susi
rinkime, jei norės, galės užpil
dyti pareiškimus įstojimui drau- 
gjon.

ALG Dr-jos Valdyba
— Šį šeštadienį, spalio mėn. 

26 d., 7:30 v. v. Western Ball
room salėje įvyksta Chicagos 
skautų tėvų rengiamas vakaras- 
baliųs. Įdomi programa. Gros 
naujame pavidale Jurgio Akelio 
orkestras. Gausus bufetas, švel
nios kainos. Daug geros nuotai
kos jauniems ir seniems.

— Spalio 27 d. 3 vai. p. p. P. 
Vengeliausko svetainėje, 4501 S. 
Talman Avė. L. B. Brighton 
Parko Apylinkės Valdyba kvie
čia visus tėvus į visuotinį susi
rinkimą Jaunimo Tautinio An
samblio reikalu. Praeitą sekma
dienį susirinkimas negalėjo įvy
kti dėl mažo skaičiaus atsilan
kiusių (7 asm.). Kviečiame vi
sus, nes nuo Jūsų priklauso to 
ansamblio likimas.

L. B. Brighton Parko 
Apyl. Valdyba

— Ponia S. Schultz iš Melrose 
Park (Ill.) grįžo į Miami iš atos
togų. Su ja kartu, atvyko ir jos 
sūnus, dr. Ad. Schultz. Tačiau 
daktaras Floridoje neilgai te- 
viešėjo: po trijų dienų lėktuvu 
išskrido atgal į Melrose Parką, 
kur jis verčiasi gydytojo prak
tika. Ponia Schultz Miami mie
ste turi savo rezidenciją ir čia 
praleidžia žiemą. C.K.B.

— Ponia Eva Rockefelleriene 
kiekvieną žiemą atvyksta į Mia
mi Beach (Fla.) ir porai savai
čių sustoja pas p. O. Navickie
nės gražioje rezidencijoje. Kai 
prieš kurį laiką p. Navickienė 
ir jos duktė Anita važinėjosi po 
rytines valstybes, tai ir jos ap
lankė ponią Rockefellerienę New 
Yorke. C.K.B.

— Donald Petkus, Cicero lai
dotuvių direktorius, šiomis die
nomis susilaukė sūnaus. Tiek 
naujagimis, tiek jo motina Bar
bara laikosi gerai ir netrukus 
grįš i'š ligoninės. D.

— Iš Okupuot°s Lietuvos vie
nam čikagiečiui pašoma “Pas 
mus . visur įdabar vyksta der
liaus nuėmimo (anot kolūkiečių 
“derliaus supuvimo”) šventės. 
22.IX tokią šventę turėjome ir 
mes: trijų vietos kolūkių. Mū
sų kolūkis buvo skyręs kiekvie
nam švehts dalyviui po pusę 
lit^o samagono. Kiti kolūkiai 
davė patiems samagono išsivir
ti. šventėje buvo viešai, daly
vaujant milicijai, geriamas sa- 
magonas. Na ir buvo muštynių 
ir girti gulėjo po suolais. Pas 
mus ruduo labai šlapias: keliai 
neišvažiuojami, kolūkiai nebeįsė- 
jo rugių, supuvo bulvės...”

Joe Moskus atsinaujino 
dienraštį

Joe Moskus, 80 mėtų sulau
kęs East Chicago gyventojas, 
užvakar buvo atvažiavęs į 
NAUJIENAS ir dienrašti vėl 
atsinaujino ištisiems metams. 
NAUJIENAS jis jau skaito di
doką metų skaičių.

1877 metų gegužio 16 dieną 
jis gimė Rietavo parapijoje, 
Giliogerio kaime. Tuo metu 
visos tos apylinkės žemės pri
klausė ponams Stravinskams. 
Amerikon jis atvažiavo 1901 
metais. Pradžioje apsigyveno 
Pittsburghe. Kaip ir visi tuo 
metu atvažiavusieji, nuėjo į 
anglių kasyklas. Bet pirmoji 
diena jam padarė nepaprastai 
sunkų įspūdį. Susikūprinu
siam teko lįsti į kasyklą, o ten 
beveik visą dieną teko būti 
iki kelių vandenyje. Iš viršaus 
visą laiką varvėjo per kalnus 
persisunkęs vanduo. Moskus 
džiaugėsi išlipęs iš kasyklos, 
kurion daugiau nebegrįžo. Il
gus metus Mojskus dirbo plie
no ir geležies liejyklose.

Jis jau eina 81 metus, bet 
šiaip gana gerai atrodo. Jis 
gerai ir jaučiasi. Viena ausimi 
truputį neprigirdi ir akys kar
tais nerodo, kaip reikia. Kai
talioja jis akinius pagal gydy
tojo nurodymus, bet vis tiek 
ne viskas tvarkoje. Kartais se
ni akiniai geriau veikia, negu 
naujai nusipirktieji.

Kada išėjo pensijon, tai pra
džioje buvo truputį nuobodu, 
bet dabar prie vienatvės jau 
priprato ir viskas gerai. Blo
ga, sako, kad draugai dingo. 
Pirma t u r ė j o nepaprastai 
daug bendradarbių, gerų pa
žįstamų. Dabar daugumas iš
važinėjo, kiti jau išmirė.

Bet blogiausia jam širdį 
skauda dėl negalėjimo susi- 
siekt su savo giminiečiais Lie- 
tuvoje. Rietave jis turi seserį 
Marijoną Urbonienę, einančią 
90-tus metus. Pasiuntė jai ke
lis siuntinius gavo raštelius su 
parašais, bet vėliau iš laiškų 
paaiškėjo, kad jo sesup siunti
nių negavo. Juos gavo kitas 
asmuo, pasirašęs sesers para
šą. Jis norėtų ir galėtų jai ir 
daugiau pasiųsti, bet bijo, kad 
ir tuos siuntinius kažkas kitas 
nepasisavintų.

Labai skubu
Tikras išpardavimas iki š.m. 

spalio 31 dienos rašomų maši
nėlių, siuvamų mašinų, radio ir 
foto aparatų, patefonų.

Nepraleiskite šios retos pro
gos!
J. Karvelis, 3322 S. Halsted St.

Chicago, Ill. Tel. YA 7-0677
P. S. Be to galite pasiųsti į 

Lietuvą ir kitus kraštus akor
deonus laikrodžius, deimanti
nius peilius stiklui piauti ir kt.

Reikalaukite katalogų. (Sk.)

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

WOODWORKERS
BANK SAW
Tiktai patyrusių.
Pastovus darbas, 

įvairios darbininku lengvatos.
MR. WISH

12120 So. Peoria St.

REIKALINGAS mašinos operatorius 
kišeniams gaminti vyru apsiaustuose.

1816 So. Halsted St. ČAnal 6-6562

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

LIETUVIŲ restoranui reikalinga indų 
plovėja, 3236 So. Halsted Street.

VIRĖJOS — NAMŲ DARBININKĖS 
$50 į savaitę. Būti vietoje. Du suaugę. 
Ranch namai East Wilmette, arti Lin
den “L” stoties. Nėra skalbimo. Geras 
paliudymas reikalingas. Jaunesnės 40 
metų amžiaus.

Tel.: Buckingham 1-6390

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą.

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Beal Estate
5916 So. Western Ave.

GYDYTOJUI 
išnuomojami 4 kambariai, 

atskirai po 2, air conditioned.

2557 W. 69th Street
Tel. PRospect 6-4363

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su voiiia ir karštu vandeniu. Kreiptis 

1714 W. 46th St. arba PR 6-2229.

PIGIAI išnuomojamas didelis, šiltas 
kambarys su atskiru Įėjimu. Galima 
naudotis garažu, virtuve ir kitais pa
togumais. GRovehill 6-3069.

IŠNUOMOJAMAS 5 kabbarių butas 
(3 mieg.), 3-me aukšte, 944 W. 35th 
Place. Sužinoti 3529 S. Halsted St.

RENDUOJAMAS 5 kambarių butas, 
garu apšildomas, be mažų vaikų ir 
be gyvulių. Kreiptis po 7 vai. vak.

1101 So. Newberry

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos 

PARDUODAMA TAVERNA 
ir 4 kamb. butas, 2711 W. 59th St.

REpublic 7-3574

TAVERN for sale. Call in afternoon.
3203 So. Halsted St. Victory 2-2562.

PARDUODAMA taverna ir valgykla, 
lietuvių rajone, 4 kambarių butas.

COmmodore 4-9598

P ARUODAM A gerai veikianti groser- 
nė. Švarūs, moderniški įrengimai, vė
sinama. Nustatyta pigesnė pardavimo 
kaina. 5 kambarių butas užpakalyje. 
Savininkas susidomėjęs kitais reika
lais. Telefonuokite FRontier 6-5366.

PARDUODAMA TAVERNA su butu.
3564 So. Halsted St.

BRIGHTON PARKE BARGENAS 
Grosernė ir mėsos parduotuvė, didelė 
krautuvė. 2 kamb. užpakalyje, 2 po 
4 antrame aukšte, 2 automobilių ga
ražas. Parduos biznį su arba be namo. 
Pigiai. 3791 Archer Avenue 

Virginia 7-3866

FARMS FOR SALE
_________Ūkiai Pardavimui
PARDUODAMA 60 akrų farma arti 
Weyrhauser, Wis. SEeley 3-7224 po 
5:30 vai. po pietų.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING
' CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų narni 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ct 
mentoirmūro darbai, pleisteriavimas 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite'

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE.

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS'
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūre 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbuf 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PUTRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

Statome

NAMUS, GARAŽUS 
ir atliekame visus statybos ir per

tvarkymo {remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS 
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
TOwnhall 3-4236 

Cicero 50, Ill.
Tel.: OLympic 2-7381

— Koks šventasis su uode
ga? — Atsakymą rašltė MISIJŲ 
KNYGOJE. Gaunama NAUJIE
NOSE tik už $1.00.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

6 METŲ 3 miegamųjų padidinamas 
mūro namas Marquette Park rajone. 
Viršuje 2 miegami, dušas, toiletas ir 
sinka; apačioj salionas, valgomasis, 
miegamas, virtuvė, porčiaus kamba
rys ir vonia. Gazo šildymas. Garažas. 
Prašo $22,500 — ar pasiūlymas. A.

Taitis
CROCĖRY—Self-Service, arti Wes

tern ir 79th. Savaitinis pardavimas 
virš $2,500. Prekės 'su visais įrengi
mais tik $10;500. A. Katilius.

7 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Pk. su dvigubu garažu. Tik $18,400. 
A. Linas.

DIDESNEI ŠEIMAI 6 metų mūr. 6 
kamb. (4 mieg.) Marquette Parke. La
bai gerai prižiūrėtas. Tik $18,900. 
Volodkevičius.

BRANGIAI ĮRENGTAS, naujas, 2 
po 5¥2 (3 mieg.)* aukštas rūsys. 2 šil
dymo sistemos. 36 pėdų sklypas. Tik 
$41,000. A. Sirutis.

9 DIDELIŲ kamb. (5 mieg.) rezi
dencija arti 63-čios, Chicago Lawn. 
Didelis uždaras porčius. Gazo šildy
mas. Sklypas 110 pėdų pločio. Daug 
medžių. Prašo tiek, kiek tikrai tas 
namas vertas. A. Rėklaitis.

REIKIA PAMATYTI modern, nau
ją 6 kamb. mūr. namą su 2 maš. ga
ražu ant 37 ¥2 pėdų loto su vaizdu į 
Marquette Pk. Gazu šildymas ir kiti 
modernūs įrengimai. $24,500. Volod
kevičius.

VIRŠUJ — 5 KAMB. butas, apačioj 
— patalpa bizniui, prie Leavitt ir 
22-ros. šildymas alyva karštu vande
niu. 2 karų mūr. garažas. $11,000. A. 
Linas.

TAVERNA ir 4 kamb. butas Gage
P. LEONAS REAL ESTATE 

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAIbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
13 apartmentų mūrinis. Kampinis 

sklypas. $13,728 metinių pajamų. Sau
sas rūsys. Lengvi išmokėjimai 5%.

Du mūriniai 6 kamb. bungalow, tik 
pusė bloko nuo parko. Centralinis šil
dymas, gražus vidus. Įkainuota grei
tam pardavimui.

GAGE PARKE
4 ORIGINALIŲ BUTŲ, 2 po 4, 2 po 

3, šviesių plytų mūrinis namas. Centr. 
šild. alyva. Alumihiniai langai ir tink
leliai, modemiški vidaus įrengimai. 
Daug priedų. Aukštos nuomos. Savi
ninkas priverstas parduoti labai pri
einama kaina. Tik $39,500.

2 BUTŲ, 5 ir 6 kmb., stiprios kon
strukcijos gražus mūrinis. Alumini- 
niai langai, centr. šild., garažas. Ban
ko įkainuotas $30,000. Parduodamas 
už $28,000. Įmokėti $8,000.

3 butų medinis (3, 4 ir 5 kamb.). 
Centrinis šildymas alyva, vienas bu
tas naujai įrengtas, modernios vonios. 
Nauji elektros laidai. Daug priedų. 
Kainą $18,000.

BRIGHTON PARKE
5 originalių butų 2 aukštų mūrinis 

namas, 4 po 4 ir 1-3. Du centralinio 
šildymo vienetai, nauji elektros įren
gimai, naujas 2 automobilių garažas, 
platus sklypas, žemi mokesčiai. $35,- 
000 arba rimtas pasiūlymas.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.) i

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū
rinis, moderni vonia ir virtuvė, šildy
mas gazu (baseboard), 2 maš. garažas. 
Tiktai $18,900. A. Šimkus.

SAVININKAS nori skubiai parduoti 
2 aukštų mūrinį, 2 po 4, radiatorių 
šiluma. Arti bažnyčios ir mokyklos. 
$26,000. A. Šimkus.

MARQUETTE MANOR — 2 aukštų 
mūrinis, naujai atremontuotas, 2 po 
6 kmb., kabinetinės virtuvės, šildymas 
alyva radiatoriais, garažas. Už labai 
prieinama kaina.

MAISTO KRAUTUVĖ su namu. 6 
kamb., karštu vandeniu alyva šildy
mas, garažas. Mėn. pajamos $2,200. 
Nėra konkurencijos. Geras pirkinys 
judriai porai. $17,000. A. Šimkus.

KITUR—2 aukštų med., 2 po 6 ir 3 
kmb. Katedžius ant 50 loto su $135 
mėn. pajamų ir savininkui butas. Aliu
mini jaus langai ir garažas. Pilna kai
na $16,000.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są 
rase ir įsitikinkite pirkinių gerumu'

VARPAS, Real Estate 
INSURANCE, NOTARY PUBLIC 

5916 SO. WESTERN AVE.
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-7085

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
^parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PIRKITE ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

E. KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-9400 x

GAGE PARKE gražus šviesių plytų 
kampinis, 7 po 4, 2 auto mūrinis ga
ražas, centr. šild. Geros pajamos, pri
einama kaina.

MARQUETTE PARKE stiprus ir 
naujai dekoruotas mūr., 2 po 6, 2 
auto mūr. garažas, centr. šild., mo
derni tile vonia. Norima parduoti šią 
savaitę, todėl pirksite pigiau. 
MŪRINIS ant 50 pėdų sklypo, 4 po 6 
ir 3 kamb. katedžius, rūsys, savinin
kui centr. šildymas. Kaina $24,500.

VENTA
4077 Archfer Avė. LA 3-3881

3 BUTŲ arti 31st ir Keeler, 4-3-1 ,k 
FurnaSu šild., garažas, tile maudynė. 
Gražus ir švarus namas. $15,300 arba 
siūlykite. SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038.

HOLLYWOOD, ILL. — specialus, arti 
Riverside, Ill., kampinė deluxe 8 kmb. 
rezidencija, 4 automobilių garažas, 
viskas kietų plytų, 2¥s maudynės, 2 
įrengtos _ virtuvės, tinka 2 šeimoms, 
sausas rūsys po visu namu su poilsio 
kamb., platūs sklypai. $38,000. Raktai 
ofise. Pergl Realty, 5517 W. 22nd PI., 
Cicero, Ill. TOwnhall 3-3612.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Parke, netoli Kedzie. 2 karų garažas. 
$23,000. A. Katilius.

PRIE GERO SUSISIEKIMO arti 51 
ir Archer 4 kamb. mūras. Rūsyje pil
nai įrengti 3 kambariai su tualetu, 
sinka, dušu. Apsauga nuo potvynio. 
$21,500. A. Sirutis.

2 BUTAI po 6 kamb., mūr. namas 
Marquette Parke. Dvigubas mūrinis 
garažas. $31,500. A. Rėklaitis.

PROGA, PROGA! 6543 S. Campbell 
parduodamas visais atžvilgiais puikus 
mūr. bungalow už $18,000. Volodke
vičius.

DIDELĖS PAJAMOS. Naujas 2-jų 
aukštų mūras. Viršuj puikus 6 kamb. 
butas. Apačioj 4 kamb. (2 mieg.) ir 
didelė biznio patalpa iš priekio. Aut. 
alyvos karšto vandens šildymas. Prie
šais parką. A. Sirutis.

TIKTAI $12,500. Mūr. 2 butų namas 
McKinley Parko rajone. Antras butas 
(2 mg.) angliškam rūsy. A. Rėklaitis.

PUIKIOJ, GRAŽIOJ vietoj lietuviš
koje kolonijoje , parduodamas dailus 
mūr. namas, 2x5. Aut. gazo šildymas. 
$27,000. A. Sirutis.

ANT 37¥2 PĖDŲ SKLYPO mūr. 9 
metų 6 kamb. rezidencija, du blokai 
nuo Marquette parko. Šildymas gazu. 
2 karų garažas. $19,500. A. Katilius.

SKONINGAS IR TVIRTAS 5 kamb. 
mūr. netoli 67th ir Western. Uždara 
veranda. Naujas 2 maš. garažas. Nau
jas šildymas. Kilimai. Viskas tiktai 
$19,000. Volodkevičius.

KAS PAVĖLUOS—neturės gražaus 
namo! Tikrai puikus 3 metų mūr. 5 
kmb. custom built namas, blokas į 
pietus nuo Marq. Pk. 1¥j maš. gara
žas ir kt. $22,000. Volodkevičius.

BRIGHTON PARKE:
Med. 5 kmb., 2 mieg., skiepe pa

ruošta įrengti butą, centr. šildymas, 
garažas, dideli miegamieji.

Med. 6 ir 4 kmb., 50 pėdų sklypas, 
gazo pečiais šildymas. Kaina $12,000.

Med. 2 po 4 kmb., centr. šildymas. 
Labai gera vieta.

Mūr 2 po 6, centr. šilddymas, arti 
mokyklų.

Mur. du namai: 6, 3 kmb. ir krau
tuvė ir 5 kmb. 68 pėdų sklypas, arti 
susisiekimo ir pirkimų centro. Geros 
pajamos.

GAGE PARKE:
Mūr. 4 kmb. su krautuve, moder

niški buto ir krautuvės įrengimai, pui
ki vieta 2 asmenims. Pigiai.

Mūr. 5 butai po 4 kmb., centr. šil
dymas, gražiai atrodantis namas, mo
derniški butai. Kaina $44,000.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE:
Taverna su visais įrengimais, didele 

sale ir butu, žema nuoma, labai pri
einama kaina dėl susidėjusių aplink.

Med. 6 butai po 5 kmb. Geros paja
mos, gerai sutvarkyti butai. $18,500. 
Vienas butas laisvas pirkėjui.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

UŽDIRBK 10% ANT SAVO 
INVESTMENT©

12 butų mūrinis, susideda iš 3-5 ir 
9-4 kamb. apartmentų. Garu šildyrųas, 
stokeris. Didelis sklypas. $12,204 pa
jamų į metus. Tiktai $72,000. Netoli 
71st ir Peoria St. *

MILAN and MILAN 
7410 So. Cottage Grove 

STewart 3-1423
i----------------------------------------------------------------------------------------------------------- --

MARQUETTE PARKE parduodamas 
naujas 5% kamb. (3 miegamieji), la
bai gerai įrengtas, nedidelei šeimy
nai, nebrangus mūrinis namas. Dėlei 
platesnių žinių skambinkite kontrak- 
toriui savininkui REpublic 7-0017.

GERAS INVESTMENTAS CICEROJE 
10% gryno pelno, puikus komercinis 
pastatas. 3 krautuvės ir 5 butai, visi 
išnuomoti. Pajamų daugiau, kaip $10,- 
000 per metus. įmokėti $25,000.
PERGL REALTY, 5517 W. 22nd PI., 

Cicero, Ill. TOwnhall 3-3612.

MARQUETTE PARKE parduodami 
nauji 5 ¥2 kamb. (3 miegamieji), mo
derniai įrengti namai. Naudokitės 
proga įsigyti tiktai už $17,500.

REpublic 7-9401

SAVININKAS parduoda 6 kamb. mū
rinį Georgian, 3 miegamų. Plytelių 
vonia, gazu šildymas. Arti CTA, gele
žinkelio stoties, mokyklų. Tik $21,500.

NEwcastle 1-3784

ATTENTION SALESMEN
Expanding Realty Co. offers 

ultramodern office near Mar
quette Park to- qualified repre
sentatives. All replies are confi
dential. Present members know 
of this ad. Inquire 8 to 9 a. hi.

REpublic 7-6232

PAINTERS AND DECORATORS 
M a I iayoto jai

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS 
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt 

JONAS PLEIRYS 
Skambinkite: PRescott 9-0225

PAGRAŽINAME namus: dažome iš 
oro ir vidaus. Sienas išlipdome popie
riais ar klijonkėmis. Darbas geras; 
pigi kaina. Skambinkite vakarais S. 
Jonaičiui Livingston 84650.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro.remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

REMKITE TUOS aiZHIHRUM 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENę>?B"
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—FRIDAY, OCTOBER 25, 1957
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